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Jutro Ładystawa z Gielniowa.
Poniedziałek S. Wacława Kr. Czeskiego.
Wtorek: Ś. Michała Archanioła.

— W dniu jutrzejszym odprawiać się będą. Odpu
stowe Nabożeństwa, z wystawieniem Najświętszego Sa
kramentu, kazaniami i processjami, w następujących 
Świątyniach Pańskich, a mianowicie:

W kościele Ś tej Anny, na Krakow.-Przedmieściu, 
gdzie obchodzoną będzie uroczystość bł. Ladysława 
z Gielniowa.

W kościele Ś-go Józefa, Oblubieńca Najświętszej 
Marji Panny,na Krak.-Przedmieściu, uroczystość S-tej 
Tekli Panny i Męczenniczki.

W kościołach zaś: Ś*go Krzyża, Ś-go Franciszka 
przy ulicy Zakroczymskiej, Ś-go Marcina przy ulicy 
Piwnej i na Powązkach, obchodzoną będzie doroczna 
uroczystość Poświęcenia kościoła.

— Pojutrze (w poniedziałek), rozpocznie się uro- 
czystemi Nieszporami Odpust w kościele Ś-go Józefa 
Oblubieńca Najświętszej Marji Panny, na Krak.-Przed., 
a to z powodu nadchodzącej uroczystości Ś-go Micha
ła Archanioła, która przypada w dniu 29 b. m., (we 
wtorek), w którym to dniu odbędzie się w pomienionej 
Świątyni, całodzienne Nabożeństwo odpustowe, z wy
stawieniem Najświętszego Sakramentu, kazaniami i 
processjami tak z rana jak i po południu.

Uroczystość wspomnioną Ś-go Michała obchodzi ró- 
wnież i kościół Panny Marji na Nowem-Mieście.

— Najjaśniejszy Pan, udzielił w Jugenheimie, dnia . 
12 (24) lipca r. b. Najwyższą ratyfikację konwencji I 
konsularnej, zawartej 20go marca (i kwietnia) 1874 r., 
pomiędzy Rossją a Francją. Ratyfikacja ta została 
drogą ustanowioną wymieniona nafrancuzką w St. Pe
tersburgu, 22go czerwca (4 lipca) r. b., i traktat ten 
na zasadzie art. 17go, ma wejść bezzwłocznie w wy
konanie. (D. W.)

— Na zasadzie okólnika JW. Ministra Spraw We
wnętrznych, z dnia 8 Lutego 1874 r. za Nr 6, Zarzą
dy Miejskie i Gminne w Cesarstwie, obowiązane są 
sporządzić niezawodnie na dzień 1 Stycznia roku przy
szłego 1875 wykazy rodzin, z wyszczególnieniem osób 
składających takowe, objętych spisem ludności Cesar
stwa i kwalifikujących się do objęcia tymże spisem.

P. o. Warszawskiego Ober Policmajster, podając 
o tern do powszechnej wiadomości i mając na wzglę
dzie, że do sporządzenia rzeczonych wykazów rodzin, 
potrzebne są wzmiankowanym Zarządom wiadomości, 
o osobach przybyłych i ubyłych w rodzinach, które 
stosownie do § 4 przepisów, wydanych co do uformo-

wania tychże wykazów, winny być zakommunikowane 
przez same rodziny, wzywa mieszkańców Cesarstwa, 
przebywających w Warszawie, ażeby bezzwłocznie na
desłali wprost od siebie, wiadomości o osobach przy
byłych i ubyłych w ich rodzinach, do właściwych Za
rządów Miejskich, gdzie są zapisani do ksiąg sta
nów. __________ (G. P.)

— W niedzielę dnia 15 (27) września r. b., o godzi
nie 3 po południu, J W. Dowodzący wojskami, War
szawski Jenerał-Gubernator, raczy wyjechać czasowo 
z Warszawy, drogą żelazną Warszawsko Wiedeńską.

(G.P.) 

’Wysta^Klilnicz^Pfz^^owar 
w roku 1874.

Konferencje Rolnicze.
W dokończeniu konferencji rolniczych odbyły się 

w dniu wczorajszym trzy, z tych dwie w południe, 
a jedna wieczorem.

Przedmiotem pierwszej było rozebranie pytania: 
.,Co jest korzystniejsze, czy intesywne gospodarowa
nie na małych przestrzeniach, czy ekstensywne na 
większych z jednej i tejże samej posiadłości i w jakich 
mianowicie warunkach".

Posiedzenie zagaił prezydujący hr. Stanisław Ale
ksandrowicz, poczem zabrał głos p. Wasiutyński, opi
sując stan majątków Rytwiany i Leśmierz p. Konstan
tego Wernera.

Z kolei przemawiali pp. Wł. Wolff, Werner, Świę
cicki, A. Mieczyński i J. Górski.

Wszyscy zgadzali się, że intensywne gospodarstwo 
możebne jest tylko przy pewnych warunkach, potrze 
bną jest mianowicie blizkość wielkiego miasta, lub 
przynajmniej znaczny stopień zaludnienia okolicy, da
lej koniecznemi są dobre komunikacje, niewielka roz
ległość majątku, wreszcie niezbyt wysoka stopa pro
centu w danej miejscowości.

Wszystko to ułatwia zbyt płodów rolnych i innych 
w sposób korzystny, a więc ze zwrotem nakładów. Ina
czej nakłady się nie opłacają i o gospodarstwie inte- 
sywnem nie ma co myśleć.

W końcu p. Podbereski wnosił, iżby komitet wyje
dnał u rządu zaprowadzenie w prowincjach zachodnich 
i w głębi Cesarstwa przepisów lepiej przestrzeganych 
i nadzoru nad zdrowiem zwierzęcem, oraz zniżenie 
taryfy przewozowej na drogach żelaznych.

Konkluzje konferencji są, iż intensywność zależy na 
tem, iżby całą produkcję rolną konsumować ile można 
na miejscu w kształcie mięsa, mleka, sera i t. p.

Właściciele większych majątków powinniby je po
dzielić na dwie części; w jednej skoncentrować nawozy 
w możliwy sposób, w drugiej zaś poprzestać na urzą
dzeniu płodozmianu pastewnego, ale strzedz się wszel
kich odprzedaży gruntów.

Na tem konferencję ukończono.
♦ *

Drugiej konferencji przedmiotem była odpowiedź na 
pytanie: „Jakie otrzymano rezultaty z drenowania 
i czy zastosowanie ogólniejsze drenowania u nas może 
już dziś być odpowiedniem'*?

Konferencję zagaił jako prezydujący p. Władysław 
Wolff, poczem p. Wyczałkowski skreślił pokrótce spo
soby drenowania roli i użytki z tego urządzenia wyni
kające.

Jako przykład skutecznej skutecznej poprawy plo
nów, p. W. przytaczał wypadki z majątku Krasne hr. 
Ludwika Krasińskiego.

; Według p. W. koszta urządzenia drenów w Kras- 
nem wynoszą od 43 do 54 rubli na mórg, ale koszt 
ten wyrównywający cenie gruntu, opłaca się natych
miastowym przyrostem plonów.

Z tego powodu sprawozdawca utrzymuje, że pożą- 
danem byłoby naśladowanie u nas Pruss, które po- 
wprowadzały u siebie rozmaite nowe prawa i przepisy, 
byleby ułatwić rolnikom przeprowadzenie drenowania 
wszędzie, gdzie tylko można i w sposób jak najmniej 
kosztowny.

Pomiędzy innemi naprzykład, rolnik pruski od grun
tów zdrenowanych nie płaci przez lat 8 żadnych po
datków. We Francji zaś roboty przedsiębiorą inżenie- 
rowie rządowi, a na roboty rząd przeznacza corocznie 

I 100 milionów franków. W Anglii utworzyło się towa
rzystwo udzielające rolnikom znaczne zaliczki na po
trzeby gospodarstwa, a w szczególności na dreno
wanie.

W odpowiedzi p. Wolski oświadcza, że według prób 
ostatecznych, drenowanie nie przynosi żadnych ko
rzyści na polach użytych pod rośliny kłosowe, jak psze- 

j nica i żyto.
I Tu zabiera głos p. Janowski, i wyczerpująco obja- 
[ śnia zasady i sposoby drenowania. Zebranie z cieka- 
' wością słucha p. J., który mówi z wielką znajomością 

rzeczy.

0 PREFEKCIE,
który pomimo choroby żołądka zjadał sute wieczerze.

Dawno już bardzo dawno temu, w departemencie 
Francji, prześlicznym i malowniczym, obficie oblanym 
uroczą rzeką i mocno lesistym, przebywał prefekt po
wszechnie lubiony i kochany.

Prefekt ten posiadał służącego — prawdziwą perłę 
służących. Nosił on imię Michała. Służbista uważny 
i staranny, Michał wkrótce zaskarbił sobie łaski pań
skie. Prefekt wodził go z sobą wszędzie i zaszczycał 
zaufaniem bez granic.

Prefekt podróżował wiele. Wyborny administrator 
prowincji nie cofał się nigdy przed wycieczkami obo- 
wiązkowemi, do których piastowany przezeń urząd go 
powoływał, przyjmował też bez wielkich trudności, 
obiady urzędowe, na które go podprefekci lub radcy 
jeneralni z okolic, które zwiedzał zapraszali.

A jakież to były objady! uczty książęce, których 
jednakże p. prefekt ledwo dotykał ustami, z przyczy
ny bowiem choroby żołądkowej, cny administrator jadł 
mało, a nie pijał nic.

Zwykle po uczcie takiej wracał on szybko do siebie 
i pracował długo w nocy w mieszkaniu.

Z powodu to powyższego patrjarchalnego zwyczaju 
prefekta, ów wierny Michał, Michał wzór służących 
powziął myśl skompromitowania swego pana, puszcza
jąc wodę na własny młyn, czyli inaczej mówiąc czyniąc 
zadość swym występnym pragnieniom.

W roku o którym mówimy, a który był pierwszym 
rokiem administracji naszego prefekta wypadł ogro 
mny ruch objazdowy i naturalnie liczne bardzo obiady.

Pierwszego zaraz dnia Michał przystąpił do wyko

nania swojego planu. Po obiedzie poszedł do amfitrjo- 
na uczty i odprowadzając go na bok rzeki:

— Panie, wybacz mi. Chodzę ciągle około osoby 
pana prefekta, znam jego przyzwyczajenia i dla tego 
chcę pana z niemi obznajmić. Prefekt, jak pan się o 
tem mogłeś przekonać nie wiele je i pije—czyni tak zwy
kle, ażeby mógł pracować swobodnie, zachowując gło
wę wolną i myśl swobodną. Lecz około północy pan 
prefekt trapiony jest apetytem, któregoby się nie po
wstydził dobry sierżant. Zjada wówczas z chęcią kawał 
pulardy, wypija przytem butelkę wina naturalnie sta
rego, czasami kieliszek szampańskiego...

— Prześlicznie—odpowiada zachwycony amfitrjon. 
Wszystko to będzie w pogotowiu.

— Nie, nie — dodaje wierny Michał—niech mu pan 
o tem nic nie wspomina. Nie zgodziłby się na to bez
warunkowo. Gdybym nie myślał o nim, onby sam nie
zawodnie o sobie zapomniał. Ja to muszę mu przypo
minać, że ma żołądek, lecz i to z ostrożnościami, na
wet z wielkiemi ostrożnościami.

Amfitrjon zgadzał się i na to, wydawał odpowiednie 
rozkazy i co wieczór oddawano Michałowi do dyspo
zycji wierzeczę dla jego pana: pulardę na zimno, pasztet 
ze zwierzyny, butelkę a często dwie i trzy najlepszego 
wina.

Michał umieszczał to wszystko w swoim pokoju 
i spożywał z apetytem wolnym od wszelkich zgryzot, 
nazajutrz zaś odnosił wiernie gospodarzowi resztę fe
stynów: terynki próżne, szczątki pulard, butelki puste 
i t. d.

Manipulację tę powtarzał często, nader często i za
wsze z tą samą ostrożnością.

Lecz nie ma tajemnic, któreby na zawsze tajemni
cami pozostały, szczególniej, kiedy dotyczą one pre
fekta.

Szczęśliwi amfitrjoni, których Michał zaszczycał

swemi zwierzeniami, zaczęli się przyglądać uważniej 
prefektowi. Uśmiechali się widząc go zapijającego wo
dę lub kosztującego tylko potrawy, szydzili po cichu 
widząc nazajutrz wynoszone resztki pozostałe z wie
czerzy.

W Paryżu w raportach napływających do ministra 
spraw wewnętrznych wzmianki o prefekcie wszystkie 
kończyły się zwykle w następny sposób „Wyborny ad- 
mistrator, ale lubi się napijać."

Wieści te obiły się nawet o uszy prezydenta Rzeczy
pospolitej i zachwiały w nim zaufanie do prefekta pi
jaka.

Tymczasem zdarzyło się, że nasz prefekt w drugim 
roku swego urzędowania znów zaczął objazd prowin
cji. Tą rażą tylko z niewiadomych nam przyczyn wier
nego Michała zastąpił inuy służący.

Niedoświadczony, młody famulus nie mógł odgadnąć 
tajemnic swego poprzednika. Po pierwszej więc uczcie 
po której według dawnego zwyczaju odniesiono sutą 
zastawę stołową do mieszkania prefekta, służący po
śpieszył zawiadomić o tem swego pana.

— Co to jest?— pyta prefekt zdziwiony.
— Nie wiem — odpowiada służący — powiadają, iż 

zawsze się tak praktykowało.
Zaniepokojony prefekt żąda objaśnień od amfitrjona, 

rzecz się klaruje, żądna jednak ploteczek prowincja 
nie wierzy w żadne usprawiedliwienia. Poznał, powia
dają, że nałóg jego staje się powszechnie wiadomym, 
ebee więc teraz winę spędzić na służącego.

Wieści te dochodzą prefekta, żąda on oddania pod 
sąd zdrajcę Michała.

I to nie pomaga, cny administrator staje się celem 
różnorodnych pocisków, aż strudzony i niepokojony 
walką prosi władzę o tranzlokację, która też mu po pe
wnym oporze udzieloną zostaje.



Według mówcy, drenowanie zwraca w ciągu pier
wszego zaraz roku około 35% kapitału nakładowe
go we Francji, a około 52% nakładu w Anglii. W kra
ju naszym z powodów klimatycznych, wpływ drenów 
będzie jeszcze bardziej korzystnym pod względem ob
fitości plonów.

Z kolei pan Hantke zwraca na uwagę obecnych 
jeszcze jedną a bardzo ważną stronę drenów, to 
jest, że zaprowadzenie ich ujednostajnia zbiory w gra
nicach jednego lub dwóch ziarn, co pozwala rolnikom 
umieć jaśniej z góry przewidywać obfitość zbiorów. 
Zaprowadzenie drenów jest w ogóle bardzo korzystne, 
dla rolnictwa więc pożądane, ale napotykane przytem 
przeszkody odstraszają najchętniejszych.

Idzie tu mianowicie o wodę ściekającą drenami do 
zbiorników w punktach ostatecznych. W odę tę według 
praw francuzkich przyjąć musi sąsiad właściciela dre
nującego a jeśli nie, wówczas następuje wywłaszczenie 
tej części gruntu, która według inżeniera kierujące
go drenowaniem jest niezbędną dla odprowadzenia 
wody do miejsca ostatecznego jej spadku.

Nadto w krajach zachodnich uregulowane już zosta
ły prawnie wszystkie stosunki w razie jeśli wody stałe 
w jakiejkolwiek miejcowości mają poziom wyższy od 
najniższego a koniecznego do spłynięcia wody dreno
wej w sąsiedniej miejscowości.

Niewolno zatem stawiać naprzykład młyna wodne
go ze zwierciadłem wody wyższem od najniższego 
spadku w sąsiednim majątku, jeśli ten jest dreno
wany.

Zawiązuje się spór co do pochyłości drenów konie
cznej do szybkiego odprowadzenia wody w nich się 
skupiającej, przyczem p. J. twierdzi, że przy należy- 
tem ułożeniu drenów, zapychanie się ich ziemią, ko
rzeniami, liśmi i t. p. jest niemożebne, i dla tego spa
dek drenów nie potrzebuje być znacznym, gdyż szybki 
przepły w wody jakoby do przepychania naleciałości 
nie jest bynajmniej koniecznym.

PP. Wyczółkowski i Janowski objaśniają obecnych 
że czasami niepotrzeba wód drenowych odprowadzać 
zbyt daleko od terrytorjum majątku, owszem można 
dla nich znaleść miejsce w jakiej dolinie lub kotlinie 
takie, iż woda ściekając z drenów pionowo do wnętrza 
ziemi, natrafi nareszcie na warstwę przepuszczalną i 
przesiąkłszy zniknie w niej odrazu.

Na zakończenie pan Smorczewski opowiada fakt 
iż w roku bieżącym w Krasnem hr. L. Krasińskiego 
na polu zdrenowanem otrzymano 135 korcy buraków 
z morga, kiedy tymczasem na gruntach sąsiadów nie- 
posiadających drenów choć zresztą znajduje się w tych 
samych warunkach co Krasne, zbiór wyniesie najwy
żej 60 korcy, koszt więc drenów zwróci się odrazu je
dnego roku.

P. Smorczewski żąda przytem zmiany w urządzaniu 
stawów i opisuje zmianę, którą zaprowadził u siebie 
z wielkiem powodzeniem. Nie powtarzamy opisu gdyż 
bez rysunku trudno zrozumieć.

Konkluzja konferencji wypadła tak iż drenowanie 
zaleca się jak najmocniej byle pierwej dobrze ocenić 
i zaprojektować spadki, a z sąsiadami zawczasu się 
umówić o przyjęcie tych spradków. Inaczej w obec 
braku odpowiedniego prawa, wprowadzenie tak wa
żnego ulepszenia w gospodarstwie rolnem jak dreny 
jest niemożebnem.

* *
Ostatnia z szeregu konferencja miała za przedmiot 

pytanie: „czy fabryki krochmalu i mączki kartoflanej 
mogą być z korzyścią rozpowszechnione?"

Po zagajeniu Prezydującego p. J. Natansona zabrał 
głos p. Bayer, wykazując finansową stronę fabryk kro
chmalu większych i mniejszych wyrabiających kroch
mal gotowany i surowy.

P. B. przekonywa że jakkolwiek wartość wytłoków 
jest znaczna, bo odpowiada 15 kopiejkom za pozosta
łości z korca kartofli, wszakże krochmalnia nie mo
że oddać gospodarstwu rolnemu tej przysługi, co da
wniej gorzelnie. Okoliczności tern są niepomyślniej- 
sze że dwie fabryki krochmalu i syropu w Piotrkowie 
i w Nowej-Aleksandrji ofiarują za kartofle ceny nie
możliwe i mimo to niemogą znaleść zbytu na wyrobio
ny produkt.

P. B. wnosi aby rolnicy nasi organizowali spółki 
do wyrabiania krochmalu. Z kolei przemawia p. So- 
bieszczański, który oświadcza że projektowana spółka 
krochmalowa przychodzi do skutku w Lubelskiem u 
sąsiadów p. S.

P. Makowiecki ostrzega iż bezwarunkowe zachęca
nie do zakładania krochmalni jest niewłaściwem, chy
ba że staną od razu wielkie zakłady a wyrób wysyła 
ny będzie w całości za granicę.

P. Górski proponuje wyrabianie krochmalu w ma
łych krochmalniach a następnie przysyłanie wyrobu 
do wielkich gorzelni. Specjaliści oświadczają się prze
ciw temu projektowi stanowczo. P. Ejdziatowicz to 
samo już robił ale stracił.

P. Towiański mówi o przeróbce krochmalu na syrop 
i na cukier owocowy, obie te gałęzie przemysłu rolne-

— 2 -

go wypadają daleko korzystniej niż robota samego 
krochmalu.

W konkluzji wypadło, iż zachęcanie dziś do zakła
dania krochmalu byłoby nie na czasie, zwłaszcza iż 
fabryki już istnieją, a nie mogę znaleść zbytu na swe 
wyroby. Wyjątkowo krochmalnia może być dozwolo
ną rolnikowi jeśli ten znajdzie dla onego krochmalu 
zbyt wyrobu, lub jeśli ceny kartofli są w danej miej
scowości wyjątkowo nizkie.

Na tem ukończono konferencję.♦* *
Zamykając szereg tegorocznych konferencji rolnych, 

stanowiących dla nas wielką jeszcze nowość, p. Na- 
tanson pożegnał obecnych, oświadczając, iż z powodu 
późnego zatwierdzenia projektu konferencji, komitet 
nie mógł należycie opracować tematów, ani przygoto
wać referatów, że jednak na przyszłą wystawę komi
tet zawczasu obmyśli temata obchodzące przemysł 
rolny.

Na to p. Makowiecki wystąpił z wnioskiem, iżby 
komitet wystawy zajął się wyjednaniem u władzy ze
zwolenia na urządzenie podobnych jak teraz konfe
rencji corocznie podczas jarmarku wełnianego.

Cztery lata są zbyt długim upływem czasu pomię
dzy jednym szeregiem konferencji a drugim; roczny zaś 
odstęp czasu będzie daleko pożyteczniejszym.

Wniosek jednomyślnie poparty a p. Natanson obie
cał przedstawić go komitetowi z prośbą o przedsta- 
wienie władzy wyższej. _________________

' Wiadomości’ miejscowe.” ”
= Jutro w parku Aleksandrowskim na Pradze na 

dochód szpitala miejscowego urządzoną będzie zabawa 
muzykalna z dokończeaiem rozpoczętej w dniu 28go 
czerwca r. b. loterji fantowej.

Program zapowiada:
cztery orkiestry wojskowe, 
trampolinę z nagrodami, 
ciągnienie 6,000 biletów loteryjnych, pomiędzy któ- 

remi 1,000 wygrywa, dalej
iluminację kolorową i brylantową wraz z rozpoczę

ciem fajerwerków, wreszcie
oświetlenie całego parku o godzinie 8mej i general

ny bojowy capstrzyk połączonych orkiestr.
Afisz podaje dokładny opis sztucznych ogni, jakie 

spalone zostaną. Bawić więc oko mają „skowronki, 
rakiety, buraki, szmermele i lustkuglel"

Zabawa rozpocznie się o godzinie drugiej po połu
dniu a każdy kto zapłaci 15 kop. może mieć w niej 
udział.

= Znany chlubie młody malarz p. Chełmoński, po
wrócił z Ukrainy do naszego miasta, poczem zamierza 
udać się do Paryża.

= Świat kupiecki Łomżyński z wielkiem zadowole
niem wyczytał przed kilkoma dniami w szpaltach „Ga
zety Handlowej" wiadomość o założyć się mającej filii 
Banku Polskiego w Łomży. Byłoby do życzenia, ażeby 
bezzwłocznie zamiar ten uskutecznionym został. Bank 
polski już ma jasne dowody, korzyści z założonych do
tychczas filji po innych znaczniejszych miastach han
dlowych, które wspierane funduszami jego, w krótkim 
przeciągu czasu, stanęły wysoko zakwitnąwszy prze
mysłem i handlem. Łomżanie wyglądają chwili tej 
z wielkiem upragnieniem, spodziewać się bowiem mo
gą, że wskutku tak znacznej podpory finansowej, bru
dne lichwiastwo. które zgubne swe skrzydła z dniem 
każdym coraz więcej rozprzestrzenia zagarniając bier
ne ofiary, upaść nareszcie tam musi.

= Truppa kcczujacych „artystów", która dawała 
przedstawienia w Tivoli, pod dyrekcją panaLebourd’a, 
a złożona z dyrektora, jasnowłosej Miss Davies, panny 
Rossini, jakiejś blondynki i akompaniatora bawi obec
nie w Warszawie po powrooie z zachodnich gubernji 
Cesarstwa. Niewierny czy zamierza dać tu nowy szereg 
przedstawień tak licznie odwiedzanych i z takim gu
stem powtarzanych „na usilne żądanie publiczności."

= Zakład jedwabniczy w Sielcach uprasza oso
by, którym były rozdane jajeczka jedwabnicze o ła
skawe doniesienie wspomnionemu zakładowi o rezul
tatach hodowli i ilości wyprodukowanego jedwabiu. 
Wiadomość ta, potrzebna jest dla ocenienia postępów 
jakie uprawa jedwabników mogła uczynić w Króle
stwie w ostatnich pięciu lub sześciu latach.
= Towarzystwo pana Trapszy w początkowych dniach 

października udaje się do Częstochowy.
= „Gazeta Kielecka" przeżywszy trzy miesiące, 

od daty odrodzenia się, przeszła podobno znowu w in
ne ręce. Dotychczasowa redakcja składa zmęczone 
tak długotrwałą działalnością pióro. Nie wiemy o ile 
ta częsta zmiana barwy i kierownictwa wyjdzie na 
dobre młodemu pismu i jego czytelnikom. To jednak 
pewna, że nowonabywca krząta się szczerze około po
dniesienia wartości gazety i śród literatów warszaw
skich stara się zwerbować współpracowników. Oby te 
usiłowania pomyślnym uwieńczone zostały skutkiem.

= Liczbę artystek francuzłtich dających przedsta
wienia w Dolinie Szwajcarskiej zwiększyły dwie aktor

ki z towarzystwa pana Trapszy panna Morska i pan
na Marcello.

— Ul ramowy Nowalskiego z Wystawy warszaw
skiej, dziś zakupiony został do Petersburga przez p. 
S., akademika uniwersytetu tamtejszego.

== Dziś na scenie Teatru Wielkiego wystąpi po raz 
trzeci Pan Twardowski, ściągnięty z księżyca, na któ
rym wieki wisiał, przez p. Calorego. Choreograficznym 
jego popisom na gruncie Krzemionki przypatywać się 
pewno będą wielkie tłumy.

= Dziwimy się, dla czego nie zwrócono baczniej
szej uwagi na ławkę p. Józefa Sikorskiego, znajdują
cą się na wystawie. Czyżby kwestya ławek szkolnych 
była u nas rozwiązaną? Okaz p. S. miał wiele stron 
praktycznych i powinien był doczekać się specjalnej 
oceny.

= Dziś w Tivoli wystąpi po raz pierwszy artysta 
sceny poznańskiej p. Werner. P. Werner będzie War
nerem w „Trzydziestu latach życia szulera."

= Eldorado daje „Hrabiego Essex, marszałka wojsk 
angielskich."

Biedny Laube! o nim to już i na afiszu zapomnia
no, a tytuły sztuk jego szpecą „marszałkami," na któ
rych da się zawsze chwytać publiczność w Kiernozi I

= Pan Stefan Krzyszkowski, dyrektor sceny poz
nańskiej przybył do Warsawy.

= Panna Leopolda Nasscius pracująca w zakładzie 
pani Pieniążkowej, otrzymała zaszczytną nagrodę za 
wyrób obuwia damskiego. Jest ono rzeczywiście do
bre i zdobić może nóżkę najwykwintniejszej strojnisi.

= Repertuar Teatrów Warszawskich na bieżący 
tydzień. Teatr Wielki, niedziela, „Twardowski," po
niedziałek „Violetta,1 4 wtorek „Twardowski," środa 
„Otello," czwartek „Robert Djabeł," piątek „Twardo
wski," sobota „Twardowski," Teatr Letni: „Święto
szek," poniedziałek „Świętoszek,4, wtorek „Święto
szek," czwartek „On nie zazdrośny," „Zemsta za mur 
graniczny," piątek „Doktór Robin," „On nie zazdro- 

[ sny," „Sganarelle" niedziela, „Świętoszek."
= Jak wiadomo, z wystawy korzystało kilku prze

mysłowców, którzy urządzali tam naprędce sprzedaż 
rozmaitych przedmiotów, mniej więcej potrzebnych 
w użyciu.

Pomiędzy innemi w ostatnich dniach pojawił się 
handlarz kitu do spajania szkła i porcelany. Na potłu
czonych i spojonych kitem jego wynalazku taflach 
szklannych wiesza on rozmaitego rodzaju ciężary na 
dowód, że spojenie jest dobre. Niektórzy zarzucali 
przemysłowcowi, że kit ów trzyma tylko w jego 
sklepie, dopóki jest przezeń zastosowany. Więcej je
dnak znalazło się takich, którzy kusili się na kupienie 
tego cementu tak potrzebnego w życiu domowem.

1 Pomiędzy innemi obywatel jakiś wiejski zakupił 
sporą porcję kitu, a schowawszy ją do ^Inej kiesaeni 
ubrania, usiadł na ławce koło fontanny.

Kit się rozgniótł, a słońce na ławce dopełniło jego 
rozpuszczenia.

Po chwili znalazł się jakiś inny lubownik wypoczyn
ku, który obrał sobie toż same miejsce, aby przypa
trzeć się czarnym łabędziom.

Siedział przynajmniej dziesięć minut, ale gdy chciał 
powstać—ławka razem z nim powstała. Musiano się 
uciec do amputacji... sukna i drzewa, jedno bowiem 
tak było spojone z drugiem, iż niepodobieństwem było 
je rozłączyć.

Obecny temu dyrektor jednego z znaczniejszych tu- 
tój zakładów przemysłowych zakupił znaczną częŁ, 
tego kitu dla użytku swoich oficjalistów, którzy zbyt 
często opuszczają miejsce swoich posiedzeń.

= Przemyślni handlarze biorą się na wszelkie nie
raz sposoby, aby cośkolwiek wyłudzić.

Wczoraj na ulicy Zielnej jakiś chłopczyna szedł 
z lornetką w ręku, zapewne ją komuś odnosił i przez 
ciekawość wyjąwszy z futerału, co chwila przez nią 
spoglądał.

Tuż za nim postępował w wyszarzanej kapocie żyd 
handlarz, z ukosa spoglądając to na chłopca, to na 
lornetkę. Nareszcie znalazłszy sposobność, przystąpił 
do chłopca z zapytaniem:

— Nu, a co ty tam widzisz, pokaż no czy ja będę 
widział.

Nie obawiając się złego, chłopczyna oddał lornetkę, 
a nawet uczył go jak patrzeć.

— Z bliska widzę, rzekł, ale czy z daleka tak samo 
zobaczę.

I postawiwszy chłopca w miejscu, odszedł na róg 
ulicy, a ztamtąd chciał drapnąć, lecz schwycony za 
kołnierz przez jakiegoś wyrobnika, który na tę scenę 
z daleka spoglądał, musiał lornetkę zwrócić chłopa
kowi.
= Nie każdemu wiadomo, iż na Wystawie Rolni

czej, znajdował się okaz, jakiego jeszcze na żadnej 
wystawie niebyło. Okaz taki wprawdzie nie jest ni
gdzie rzadkością, ale po raz pierwszy dopiero widzieć 
go można było wystawiającego się dobrowolnie 
w swym charakterze.

Oto jak się rzecz ma.



Koło pawilonu przemysłowego stoi wystawiona bry
czka. W bryczce tej przeznaczonej na sprzedaż, sie
dział we środę przez cały dzień jakiś człowiek i udzie- • 
. J pytającym wszelkich objaśnień.

Bryczka miała amatorów, targowano się, spieszno, 
nareszcie dobito targu.

Człowiek siedzący w bryczce wziął zadatku 30 rubli, 
ale się tern nie zadowolił i prosił jeszcze na piwo. Na
bywca dał mu tedy 25 kopiejek i ocieeał dołożyć ru
bla skoro mu bryczkę do domu odstawi.

Po południu nabywca zajrzał raz jeszcze na plac, 
chcąc pokazać ją znajomym. Tu dopiero dowiedział 
się, że człowiek któremu dał 30 rubli i jeszcze na pi
wo, nie był do tego wcale upoważniony przez właści
ciela bryczki, że jednem słowem byłto złodziej.

Trudno zaprzeczyć, że złodziejstwo było wykonane 
jakby na wystawę.

Żeby więc dowcipnego autora nie pozostawiać bez 
słusznej nagrody, zajęt > się jego wynalezieniem, co 
jakoś nie długo trwało i dziś wystawowy exemplarz 
złodzieja oczekuje nagrody w areszcie.

Ponieważ rzecz była zrobiona podobno przy pomocy 
drugiego indywiduum zdaje się zatem, że nagroda bę
dzie rozdzieloną na dwóch.

= Wczoraj na pogrzebie ś. p. Z., b. urzędnika, 
z kaplicy na Lesznie, w chwili kiedy trumnę wynoszo
no na karawan, spostrzegli zgromadzeni że zmarły 
niema butów, które porwał jakiś łotr niegodziwy.

Łatwo pojąć oburzenie rodziny, a ztąd wynikły am
baras, gdyż pogrzeb zatrzymano zanim posłany nie 
powrócił z drugą parą obuwia.

Toż samo wydarzyło się już w przeszłym tygodniu 
w kaplicy przy kościele Ś-tej Anny na Krakowskiem- 
Przedmieściu, gdzie jakiejś zmarłej kobiecie zdjęto 
trzewiki.

Należałoby kaplice w których spoczywają zwłoki, 
baczniejszemu poddać nadzorowi celem przeszkodze
nia podobnym wypadkom.

= Zapytują nas ze wszech stron o zdrowie Żółkow
skiego.

Czy wstał... cza wycohdzi... kiedy też nam zagra?... 
oto pytania jakiemi nas zasypują.

Zasięgnąwszy języka u źródła odpowiadamy że Żół
kowski ma się znacznie lepiej, że odbywa wycieczki 
do Jabłonny i w inne okolice Warszawy, wreszcie że 
ma nadzieję wystąpić za trzy tygodnie.

Cieszmy sięl
= Na Ogólnem Zebraniu wczorajszem akcjonarju- 

szów Drogi Żelaznej Nadwiślańskiej, wybrani zostali 
na Dyrektorów pp. Karol Zamoyski, Rzeczywisty Rad
ca Stanu Kowalewski, Yice-admirał Lisjański; Kandy
datami: Inżenier Ditow, Inżenier Riedel, Stanisław 
Kronenberg, Leopold Kronenberg (s.). (Gaz. Pol.)

— Wczoraj o godzinie 11-tej w wieczór, na Nalew- 
kech, w domu pod Nrem 2242 (nowy 13), p. Łabęckie
go, w oficynie dwu-piętrowej na dole, gdzie mieścił się 
skład sukna i kordeł, należących do Goldsztajna, wy
buchł pożar. Po przybyciu 1 oddziału Straży ognio
wej, ogień natychmiast ugaszono, przyczem tak su
kno jak i kołdry w małej części uległy popaleniu, bu
dowla zaś nienaruszoną została.

— W ucząstku Powązkowskim, Antoni Jakcbczak, 
stróż domu Nr 31 przy ulicy Ogrodowej, pokłóciwszy 
się z Wincentym Musiałkiem, mocno skaleczył temu 
ostatniemu głowę. Musiałek odesłany do szpitala 
Dzieciątka Jezus, a Jakóbczak przyaresztowany.

■>— W ucząst. Bielańskim w domu pod Nr 2 przy uli
cy Gęsiej, w no cy pękła lampa i od palącej się nafty 
zajęła się płomieniem firanka, którą natychmiast u- 
gasili mieszkańcy bez żadnych następstw. (G. P.)

= Pani Katarzyna Główczyńska, dla otrzymania 
odpowiedzi na list swój z dnia 17 b. m. raczy przy
być osobiście do Redakcji „Kurjera Warszawskiego*4.

— Przedsiębierca robót technicznych w zabudowa
niach szpitala Sgo Jana Bożego dokonywanych, W-ny 
Edward Rajchman, powziąwszy wiadomość, że tenże 
szpital ma zepsuty i bezużyteczny magiel, a nowego 
dla braku funduszów sprawić nie jest w możności, wi
dząc nadto konieczną, a nawet nagłą potrzebę spra
wienia takowego, powodowany szlachetnem współczu
ciem, nabył dla szpitala własnym kosztem nowy ma
giel wiedeński i takowy jako dar na rzecz tegoż szpi
tala ofiarował.

Za tak szlachetną i użyteczną ofiarę przez Wgo 
Edwarda Rejchman dokonaną, Opiekun tegoż szpitala 
uważa sobie za powinny i nader miły obowiązek wynu
rzyć Wielmożnemu ofiarodawcy w imieniu cierpiącej 
ludzkości, za pośrednictwem niniejszego pisma, publi
czne najszczersze podziękowanie.

Rzeczywisty Radca Stanu Ryżów.
= Na dochód budującego się szpitala „Śgo Jana 

Bożego,44 „w Eldorado44 ma być dana w poniedziałek 
dnia 28go b. m., komedja p. t.: „Staroświecczyzna i 
Postęp.44

— Nadesłali doRędakcji „Kurjera Warszawskiego,44 
z Pułtuska: Na pogorzelców m. Siedlec. K. Kołakow
ski rs. 3, Moczulski rs. 3.

« « -a

Na pogorzelców całego kraju". Aweyde rs. 1, B. Zo- 1 
sia rs. 1, Chądzyński rs. 1, Grużewski rs. 1, Hassel- j 
berg rs. 1, Krafft rs. 1, Markusfeld rs. 2, Massalski 
kop. 75, Mierzejewski A. rs. 3, Mierzejewski T. rs. 1, 
Moczulska rs. 1, Niedziałkowski rs. 3, Niżyński rs. 1, 
N. rs. 1, Obrycki rs. 2, Perzyński rs. 1, Piotrowski 
rs. 2, Sadkowski rs. 2, Staniaszek kop. 50, Sulej kop. 
50, Tański rs. 1, Wasiewicz J. rs. 5, Wasiewicz A. 
rs. 1, Włodarkiewicz rs. 1, Wójcicki rs. 1, Wyszomir- 
ski kop. 50, Zaleski J. rs. 2. Ogółem rs. 44 kop. 25:

Rs. 10 dla Wójcickiej, wdowy po rzemieślniku, 
zamieszkałej w Starym Tetrze, jako honorarjum nie 
przyjęte przez Pana G. Z.

— Złożono w Redakcji Kurjera Warszawskiego, od 
W. M. rs. 2 wygrane w bezika, od I. P. na osady rol
ne i rs. 1 na pogorzelców Pacanowa, od K. G. rs. 1 
dla biednych do uznania Redakcji.

= Komitet budowy Kościoła Rzymsko-Katolickiego 
Wszystkich Świętych, na Grzybowie. — JM. Ksiądz 
Hollak Administrator parafii Wszystkich Świętych 
w Warszawie, w dniu 3 (15) września r. b., wniósł do 
depozytu kassy Ekonomicznej m. Warszawy rs. 150 
kop. 28 zebrane z dobrowolnych ofiar, na budowę ka
plicy w pomienionym kościele; w summie tej miesz
czą się ofiarowane przez Marję i Hippolita Majewskich 
rsr 100. — Fundusz ten według woli ofiarodawców 
użytym będzie.— Vice Prezes Komitetu, Jeneralnego 
Sztabu Jenerał Lejtenant Witkowski.—Sekretarz Ko
mitetu, Naczelnik Kancelarji Magistratu m. Warsza
wy K. Wiemann.

— Zarząd Towarzystwa Osad Rolnych i Przytułków 
Rzemieślniczych. „Redakcja Czasopisma „Kłosy1- nadesła
ła Zarządowi Towarzystwa list likwidacyjny na rs. 500 z 19 
kuponami, przez pana M. K. na Osady rolne złożony jako
wy po zamianie na gotowizną podług kursu giełdy — przy
niósł rs 388 kop. 25.— Za tak szczodry dar, Zarząd za 
miły obowiązek poczytuje sobie złożyć Szanownemu ofia
rodawcy najszczersze podziękowanie44. — Przewodniczący 
w Zarządzie w. z. Jaszowski. — p. o. Sekretarza W. Paw
łowski.

— Wzywa się pana NN., który w Nrze 171 pisma 
naszego ogłosił wezwanie o udzielenie mu wiadomo
ści o osobach należących do familji Treterów, iżby 
w celu odebrania nadesłanego doń telegramu zechciał 
się zgłosić do Redakcji.

— Święto izraelitów Jom-Kipur czyli Sądny dzień, 
o którym była wzmianka we wczorajszym Numerze, 
miało miejsce w zeszły poniedziałek.

4- W dniu dzisiejszym, jako w pierwszą rocznicę 
śmierci ś. p. Teofila Modzelewskiego, Obywatela miasta 
Warszawy, odbyło się żałobne Nabożeństwo, o godzi
nie 9tej z rana w kościele Wszystkich Świętych, na 
Grzybowie. —13,354—

4- W dniu 28 b. m., to jest w poniedziałek, jako 
w dniu imienin ś. p. Wacława de Ritschel, b. Prezesa 
i Starszego Radcy b. Rady Budowniczej, etc., odbędzie 
się Żałobna wotywa o godzinie 10-ej, w Kościele S-go 
Antoniego przy ulicy Senatorskiej; na którą pozostała 
Córka wraz z wnukiom Krewnych, Kolegów i Przyja
ciół zaprasza. — 13,454 —

4- W dniu 28 b. m., w kościele Śtej Anny, o go
dzinie lOtej z rana, odbędzie się żałobne doroczne 
Nabożeństwo za duszę ś. p. Franciszka Roesslera.— 
W nieobecności żony, familja zapraza Przyjaciół i 
Znajomych. —13,479—

4- W ponidziałek, dnia 28 b. m., jako w 9tą ro
cznicę śmierci ś. p. Maurycego Bodurkiewicza, b. ar
tysty dramatycznego, odprawione zostanie w kościele 
Śgo Jana, o godzinie litej z rana żałobne Nabożeń
stwo, na które pozostała żona z dziećmi, zaprasza.

4- W Poniedziałek t. j. dnia 28 Września r. b. 
w trzecią rocznicę śmierci ś. p. Ferdynanda Engler b. 
Artysty Muzycznego Teatrów Warszawskich, odbędzie 
się w Kościele Ś go Antoniego przy ulicy Senatorskiej 
żałobne Nabożeństwo o godzinie 9-ej, na które pozo
stała córka zaprasza. —13,508 =

4- W dniu 29 b. m., to jest we wtorek, jako w dzieff 
imienin ś. p. Mikołaja Biruntowicza, Doktora, odbędzie 
się w kościele powązkowskim, o godzinie 10tej z rana, 
Wotywa żałobna i poświęcenie nagrobka, na które to 
obrzędy pozostała żona, zaprasza Krewnych, Przyja
ciół i Znajomych. —13,408 —

+ Ś. p. Jan Troetxer, Obywatel i fabrykant wyro
bów metalowych, po długiej i ciężkiej chorobie, zszedł 
z tego świata w Wiesbaden dnia 8go b.m., przeżywszy 
lat 50.— W smutku pozostała żona wraz z dziećmi, 
zaprasza Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, na eks- 
portację .zwłok dnia jutrzejszego, o godźinie 4tej po 
południu, z kaplicy cmentarza Ewangelicko-Augsburg- 
skiego^jm^tymżecmentarzi^odbyć^ięniąjącą^^^^

W dniu 24 września o godzinie litej rano w Ko
ściele Śgo Krzyża, zawarty został związek małżeński 
pomiędzy panem Władysławem Chojnackim, Obywate
lem, właścicielem dóbr Żelazna, w powiecie Rawskim 
położonych,— a panną Wandą Pinińską,, eórką ś. p. 
Adama Piuińskiego, właściciela Dóbr ziemskich w po

wiecie Włocławskim i Marji z Rybińskich, obecnie 
w Warszawie zamieszkałej. Po skończonym obrzędzie 
rodzina i familja państwa młodych podejmowana była 
w domu matki panny młodej, zkąd zaślubiona para 
udała się na wieś._______________ —13,456 —

“WiadomoścrPolityczner
„Gaceta44 ogłasza dekret reorganizujący wojsko 

hiszpańskie i podwyższający mu żołd. Zasad właści
wej organizacji w krótkim telegramie wcale nie wska
zano.

Karliści rozpowiadają o zwycięztwie nad Morione- 
sem, pod Biurrun; mieli jakoby zabrać mnóstwo baga
ży i materjału wojennego przytem 80 jeńców. Liberal
ni ponieśli wielkie straty. Wszystko to potrzebuje po
twierdzenia. Z Madrytu znowu donosi telegraf rządo
wy, o rozbiciu 2,000 karlistów pod Albaidja w samej 
Walencji lub na jej pograniczu; w Biskai mają być 
Karliści bardzo zniechęceni. Do Pampeluny Laserna 
w prowadził żywność mimo powyższego zwycięztwa 
Karlistów nad Marionesem.

We Francji wielki ruch w opińji wzbudził dekret 
zwołujący wyborców do rad generalnych na 4 paź- 
nika. Zdaniem „Indep. Beige44 to żywe zajęcie się 
się wyborami nie mającemi charakteru politycznego 
przypisać należy spodziewanym atrybucjom politycz
nym jakie rady generalne otrzymać mają według pro
jektów kostytucyjnych Dufaura, jakie dalej, w przypad
ku nateraz nieprzewidywanym, dostać się im mają wu- 
dziale na mocy prawa Trćvenueca, stanowiącego, iż 
w razie niemożności zebrania się zgromadzenia pra
wodawczego, władza przejdzie do rad generalnych.

Ogółem 1400 radców mają do wybrania wszystkie 
departamenta Francji; w tej liczbie stu kilkudziesię
ciu na miejsce deputowanych, którzy z porządku rze
czy w roku bieżącym godności radcowskie złożyć 
muszą.

Wybory do zgromadzenia narodowego w departa
mencie Alp Morskich, Sekwany i Oazy, oraz Pas de 
Calais, naznaczone zostały dekretem rządowym na 18 
października.

Regnier, znany awanturnik i szalbierz z procesu 
Bazaina, za porozumiewanie się z wrogiem, skazany 
został przez sąd wojenny na karę śmierci. Rćgnier 
był na półtorogodzinnem posłuchaniu u Bismarcka 
w Ferrićres, (pomiędzy 10 i 20 września 1870 r.,) za
witał następnie do Bazaina. Treść jego posłannictw 
nie dość jeszcze poznana, wszakże jawnie już prze
stępna, spowodowała tak srogi wymiar sprawiedliwo
ści. Nikt inny tylko Rćgnier odsłonił Bismarckowi 
tajemnicę niedostatecznych zapasów w Metz. Bismarck 
skorzystał z tego w układach z Favrem i w samych 
działaniach wojennych nad Mozellą.

W Sejmie galicyjskim po długich sporach przeka
zano właściwej komissji projekt Skrzyńskiego wzglę- 
gem powiększania liczby okręgów wyborczych po mia
stach. Wszyscy Rusini i centraliści głosowali prze
ciwko. Jędrzejewicz zaproponował zmianę podatku 
od spadków i zaprowadzenie sądów polubownych do 
pośredniczenia w sporach o własność. Stempek z ku- 
rji włościańskiej zażądał od sejmu środków na ukró
cenie pijaństwa toczącego wsie.

Na skutek przedstawień wydziału krajowego, na
miestnictwo galicyjskie odniosło się do ministerjum o 
zreformowanie cheiderów szkół żydowskich, znajdują
cych w najstraszniejszem upośledzeniu. Ministerjum 
wydało rozporządzenie poddające Cheidery pod ścisłą 
rewizję i stałą kontrolę władzy edukacyjnej w zakre- 
się i duchu dla wszystkich innych szkół prowincji 
wskazanym. Cheidery zostaną przekształconemi, wie
le z nich ulegnie zamknięciu. Były one ogniskami 
ciemnotę i nienawiść do społeczeństwa rozpalającemu 
Reforma obiecuje jak najlepsze owoce, gdyby tylko 
rzeczywistą być mogła.________

— (Dalszy ciąg Wiadomości Politycznych zamie
szczony jest w drugim numerze dzisiejszego Kurjera.)

— Sprostowanie. W dzisiejszym dalszym ciąguKu
rjera w Wiadomościach Politycznych w 2giej szpalcie 
przy końcu, czytać należy zamiast Kaszgara Kaszguru 
zamiast Urumezed, Urumczy i zamiast „Ulała Bucha- 
rja“ Mała Bucharja.

Depesze Telegraficzne.
Warszawa, d. 26 września, godz. 12 w poi.
Wiedeń 25-go. — Uczestnicy wyprawy podbieguno

wej przybyli do Wiednia i przyjmowani byli przez re
prezentacje wojskowe i cywilne, przez różne deputacje 
i korporacje i nieprzeliczone tłumy ludu. Podczas 
przejazdu powozami, przez ulice świetnie przyozdobio
ne, rozlegały się bez ustanku okrzyki natłoczonej lu
dności. Na jutrzejszem posiedzeniu Towarzystwa jeo- 
graficznego, obecnym będzie wielki książę Rudolf jako 
protektor.



— Zakład rękodzielniczy dla kobiet, zawiadamia, że 
po ukończeniu 2go kompletu nauki Buchhalterji, trzy 
uczennice, które przebyły sześcio-miesięczny kurs, 
otrzymały odpowiednie Świadectwa. Wkrótce roz- 
pocznie się nowy kurs wykładu tego przedmiotu, na 
który panie mogą zapisywać się, gdyż są jeszcze wa- 
kanse^^^^^1347^^^^

— W prywatnym Naukowym Zakładzie męzkim 
Jana Nepomucena Leszczyńskiego, przy ulicy Nowo
lipki Nr 6, w Warszawie, utrzymany jest tak samo jak 
w roku zeszłym Wykład Nauk w kierunku realnym.

(3-6) —12949—

— W Resursie Kupieckiej, dnia 28 b. m., w ponie
działek o godzinie 7mej wieczorem, pan Goffard, Pro
fessor gry billardowej, grać będzie dla uprzyjemnienia 
wieczoru Członkom Towarzystwa Resursy. —13,504—

— Lekcje rysunku, malarstwa olejnego, akwarelli, 
na porcelanie, szkle, drzewie i fotografji — rozpoczęły 
się u Hr: Maiji Łubieńskiej,— ulica Królewska Nr 23.

(1 3)  —13,463—
— Henryk, Marx, Nauczyciel tańca, mieszka na 

Krakowskiem-Przedmieściu w Pałacu Hr. Uruskiego 
Nr 27. Udzielanie lekcji rozpoczął. (1—2) —13,431—

— Jutro, o godzinie 4| po południu, w Szkole 
Gimnastyki na Sewerynowie, 3cia lekcja zbiorowa i 
popisy dla dzieci, młodzieży i osób dorosłych, na ko
rzyść Szpitala Warszawskiego dla dzieci. Bilet wej
ścia kop. 10.  (1—1) —13497—

— W Szkole prywatnej męzkiej dla młodzieży izra
elskiej, w domu Wgo Wawelberga przy ulicy Prze
chodniej. rozpocznie się Zapis Uczniów na lsze pół
rocze 1874/5 roku szkolnego, jakoteż i Wykład nauk 
dnia 23 września (5 października.) Nadmienia się 
przytem, iż przyjmuje Uczniów tutejszych, jakoteż 
z prowincji, pragnących uczęszczać do tejże szkoły, na 
stół i mieszkanie, zapewniając im rodzicielską opiekę, 
wychowanie religijne i pomoc naukową.
(1—3)—13443) Utrzymujący Szkołę, Muszkat.

— Powróciwszy obecnie z Paryża pani Emilja Pen- 
kala, sprowadziła najświeższe fasony Kostjumów, Su
kien, Okryć, Kapeluszy, Stroików i t. p., odznaczają
cych się wysokim gustem, pięknością i ostatnią modą. 
Magazyn zaś Bławatny p. Juljana Penkali, otrzymał 
świaże Towary jedwabne, wełniane i bawełniane, na 
najmodniejsze suknie, salopy, szubki i inne damskie 
ubrania.— Ulica Senatorska, naprzeciw pałacu Pry
masowskiego.  —13,396 —

— Pan Maurycy Stiefsohn, właściciel magazynu 
wyrobów szmuklerskich, wyjechał zagranicę.

(1—1) -13494-

— Choroby sekretne u mężczyzn i kobiet leczy od 
30 przeszło lat lekarz praktykujący, mieszka przy uli- 
cy Chmielnej Nr 24.—Bagieński. —13306 — 2—3

 

Kobieta młoda
z szlachetnej rodź ny, jest w gwałtownej potrzebie przyję
cia obowiązku zarządu domu, lub wyręczenia pani; przy
tem robi krawiecczjznę podług najświeższej mody, szyje 
na kilku maszynach, wykończa jak najlepiej bieliznę.

Wiadomość przy ulicy Nowogrodzkiej, Nr 21, w oficy
nie lewej na 3-cim piętrze. 1-2 — 13481 —

i MAGAZYN PARYZKI
Niecała Nr 8, w podwórzu na prawo.

: Kostjumy, Okrycia, Kapelusze, Szar- 
ś fy, Kołnierzyki etc., etc. _12.401_6_i2

powirazi jfflOMi
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WINTERGALTER & Comp.
I Skład w Warszawie, ulica Niecała 

_________ Nr 8 ‘ — 12908—2—6—

i Specjalna Fabryka Deserowych Cukier
ków, Karmelków i Czekolady.

I J. JANOWSKIEGO.
w gmachu Teatralnym. —12150—6—6

I Ktoby z Wielmożnych Panów Obywateli i Amatorów, 
' życzył sobie nabyć

• znajdujący się na wystawie, to jest wszystkie drzewa, krze- 
i wy i Alasce owocowe; jakoteż drzewa, krzewy i fiance o- 
. zdobne, oraz krzewy szpalerowe znajdujące się w nim, ma

jące ogółem wartości, podłóg ceny katalogowej rs. 1039 
Brecia Bardet proponują odstąpić takowe za połowę ce
ny to jest rs. 519 kop. 50. — 13418

lila osób dorosłych od lat SO do 40, 
kurs (wimnastyki hy^ienlcznej,

z dniem 15 Września r. b., rozpoczął się w oznaczonych 
godzinach, od 8mej do 9-tej i od 9-tej do 10-tej wieczorem, 
dla dzieci zaś, są inne godziny przeznaczone w Instytucie 
Leczniczym Gimnastyką, ulica Długa Nr 20.—M. Olszew- ; 
»ki. 4—6  —12,454 —

•’rofezsorowieW arazawsklego 
Uniwer“ytetu w prowadzonych przez 
siebie klinikach, udzielaj* chorym przy- 

chodnim pomocy lekarskiej bezpłatnie, w nastę
pujące dnie i godziny:

W chorobach chirurgicznych, codziennie od godziny 12 
do 1, w szpitalu Ś-go Ducha, Prof. Girsztowt.

W chorobach chirurgicznych, we Środy i Piątki od go
dziny 9 n, w szpitalu Dzieciątka Jezus, Profesor 
KosUrnM.

W chorobach wenerycznych i skórnych niewenerycz- 
nej natury, w Piątki od 10 do 11, oraz w cierpieniach 
gardła wenerycznej i nie wenerycznej natury, we 
Wtorki od 11—12, w szpitalu Ś-go Łazarza, Prof. 
Traut retter.

W chorobach ocznych, w Niedzielę, Poniedziałek, 
Wtorek, Czwartek i Sobotę od 1 do 2, a w Środę i 
Piątek od 12 do 1, w szpitalu S-go Ducha, Docent 
Wolfring.

W chorobach wewnętrznych, codziennie od g. u 
do 12, w szpitalu Ś-go Ducha, Prof-Łambl.

W chorobach wewnętrznych we Środy i Piątki, od 
godz. 12 do 1, w szpitalu Dzieciątka Jezus, Prof. 
Andrejew. —35—0—1982

LEKCJE TAŃCÓW
udzielam tak po domach, jako też w mieszkaniu własnem 
przy rogu ulic Krakowskie Przedmieście i Królewskiej N, 
412a, 1 nowy. Osobom dorosłym, jako też dzieciom, w od 
dzielnych godzinach.—Jakób Znberbier, Art. Baletu.

— 13039—2 -3

Ho-

Gotowe ubrania
wszelkiego rodzaju na obecną porę, w wielkim 
doborze, oraz nadszedł WIELKI transport 
nadzwyczajnie pięknych towarów Angielskich.

8—6 —12897—

BODEŃSKIE
jakie powszechnie żądane do kuracji 

sprowadził Skład
A. Stępkowskiego

5—0 — 13001 —

WIELKI WYBÓR
BUREK SŁAWUCKICH

W MAGAZYNIE

ARTURA
ulica Bielańska Nr 9 (601), w Hotelu Paryzkim.

1—1 13449 —

PP. Palącym Papierosy
po cenie rub. sr. 1 kop. 70 za sto sztuk

Polecam się z lepszemi, a znacznie tańszemi. Palący zaś 
zwykle rublowe, za małą dopłatą, mogą mieć dwa razy 
niemal lepszy towar.

Teofil Moszyński,
Krakowskie-Przedmieście, pałac Hr. Potockiego, obok 

Księgarni PP. Gebethnera i Wolffa.
1-6 — 13468 —

Doszło do mojej wiadomości, że weksle z podpisem mo
im, a szczególniej jeden na summę rs. 506, kursują pod 
Bankiem, zatem ostrzegam niniejszem, że prócz wekslu 
znajdującego się w Banku Polskim na rs. 351 kop. 60, ża
dnego innego nie akceptuję i jeżeli u kogo znajdować się 
może o wiadomość proszę. Ignacy Jaworski, Kupiec 
2-giej gildy. Chłodna Nr 28. 3—3 — 13302 —

IMUJł SMĆMT
Teatr Francuzki

O|»ei«s< Hu
Bilety na przedstawienie nabyć m&żna w Cu

kierni p Janowskiego w gmschu Teatru.
Dziś w Sobotę dnia 14 (26) Września 1874 r.
WIELKIE PRZEDSTAWIENIE.

Pierwszy raz La corde Sensible (Czuła struna) Wo
dewil w l ym akcie ze śpiewkami. Tamerlan, p. No<i.—Ca- 
lifurchon, p. Riga.—Mimi, pani Rachel.— Zizina, pani An
gele,

La belle Hćlene dans son mćnage (Piękna Helena 
w życiu domowem), Operetta w 1-ym akcie, Muzyka Herve. 
Panna Teresa wykona rolę Heleny, P. Guyot—Menelausa, 
P. Biuslay wykona rolę Parysa.

L’Acteur Omnibus (Aktor Omnibus) Operetta Bouf- 
fa. Pp. Paera i Guyon, muzyka p. Barbier. P. Biuslay wy
kona siedm różnych ról. P. Guyot. Dugroguon.—Panna Le- 
marie, Rozenfleur.

Na zakończenie Sławny Akrobata indyjski RAD
ZI, przejdzie po linie przy oświetleniu Ogniami'Bengal- 
skiemi.

Orkiestra pod dyrekcją A. SONNENPELDA. 
O godzinie 7^ wieczorem w SALI.

TEzłTK WiKŁftl
Dziś: Twardowski.— Jutro: Twardowski.— 

ŁWT^łi.
Dziś: Młodxieńcxa miłość.— Emancypowane.—Jutro: 

Świętoszek (pierwszy raz).

ŻŁHAMBB&
Dziś w Sobotę i jutro w Niedzielę d. 25 i 26 Koncert pierw

szorzędnej Orkiestry Damskiej z Wiednia, pod dyrekcją. 
Pani Marji Schiepeck. — Początek o godz. 7 wieczorem.- 
Miejsce nienumerowane kop. so.—W. REINER.

1—1 — 13500 —

El nflDAnn* Towarzystwo dramatyczne Pana Te- 
ŁLiUUnMUUi xel. Dziś: Pierwszy raz Hrabia Es
sex Marszałek wojsk angielskich, Trajedja w 5 aktach.
TIt/ni I Towarzystwo dramatyczne Pana A. TRAP-
I IV ULI. SZO. Dziś: 30 lat życia szulera, Melo- 

drama w » porach (5-ciu odsłonach)

— Ceny targowe Warszawskie. Dnia 25 Wrze 
śnia płacono za korzec pszenicy wagi 242 do 250 funtów 
smol.iordyn. od rs. —k. — do rs. — kop. — pstra i dobra 
rz. 5 kop. 85 do rs. 6 kop. 371/,, wyborowa rsr.—kop. — do 
rar. — kop. —, żyta wagi 232 Uo 240 funt. odra. 5 kop. — do 
rs. 5 kop. 25, jęczmienia 2 i 4ro rzędowego rs. 4 kop. 80 do 
rs. 5 kop. 25, owsa rs.3 kop. 75 do rs. 3 kop. 90, groch poln. 
rs.— kop. — do rs.— kop.—, kartofli rs. 2 kop. 10 do rsr. 2 
kop. 25, siana od kop. 60 do 67‘/,, słoma od kop. 25- 
do kop. 27 */>.____________ _ ______ __________________

— Okowitę płacono dnia 25 Września hurtową składni- 
czą za garniec od kop. i94*/» do 195. Pojedynczą szynkar- 
ką za garniec od kop. 197_do_199. 

Wysokość~wódy na rzece Wiśle pod Warsa, stopa o cali Ś7
Stan po w i e t r x a.

Wczoraj wieczorem ciepła stopni —, dziś rana 
st. 9.60, w południe st. 20.84 Barometr: 760 mm. 
Odmiana).

Reduktor Herman Benni.  
’v Drukarni ..Kuriera Warszawskiego.”—Piać Teatralny. Nr 473c (uowv 5?.— ŻIo«boji«»o HenBynom.

Wydawca Guntawr Gebethner.
(Patrz Dalszy ciąg Kurjera i Dwa Dodatki).

^



m wmziuisKi.
Dalszy cią>g Numeru 210. Sobota. Warszawa, d. 14 (26) Września 1874 i.

Wiadomości Polityczno.
Doniesienia i północnego placu wojny w Hiszpanji, 

aą tak sprzeczne, że trudno z nich cokolwiek niewąt
pliwego wysnuć. Nawet zaopatrzenie się Pampeluny 
w żywność dokonane jakoby przez Lasernę, po poprze
dnich kolejach przez jakie przejść musiały usiłowania 
Laserny przedstawia się jako zbyt1 nagle dokonane, 
a znajduje zaprzeczenie dla siebie w depeszy karlisto- 
wskiej, opiewającej, iż Laserna na widok karlistów 
występujących z Los Arcos spiesznie cofnął się ku Lo- 
grono pod Ebro. Lecz gdyby nawet Pampeluna szczę
śliwie żywność od swoich dostała ani to własnego jej 
losu jeszcze nie zabezpiecza ani też w niczem nie zmie
nia na niekorzyść karlistów tych warunków w jakich 
walka około Estelli rozpocząć się miała. Ciągle jesz
cze na rozpoczęcie jej czekać potrzeba. Zwłoka ta jest 
wielce korzystną dla karlistów: pozwala im uzupełnić 
uzbrojenia. W przeszłym tygodniu jeden statek wyru
szył z Antwerpji z bronią i mimo najlepszej chęci go
nić go już było niepodobna; drugi znowu statek wyła
dował broń na brzegach Guipuzcoa. Karliści z pod 
Estelli mają doskonałą niczem nie tamowaną komuni
kację z morzem. Karabiny i działa swobodnie z przy
stani kantabryjskich odbierać mogą. ,,Chronica de 
Cataluna" donosi, że sam Serrano stanąć ma na 
czele armji północnej. Poprzednio jednak do tej armji 
posłane zostaną posiłki zrekrutów. Dawniej donoszono 
że Serrano ma dla siebie wytworzyć osobną armję 
środkową, i to wydaje się podobniejszem doprawdy, 
niż domysł obecny dziennika barcelońskiego.

Generał Pavia posuwając się ciągle naprzód z połu
dniowej części Arragonji dotarł do Pobleta i zdobył 
tę miejscowość na karlistach. Według depesz fran- 
cuzkicb, leży ona w Maeztrasgo na północy Walencji; 
„G. Kolońska" rozumie Pobletę w Katalonji, w której 
się znajdują groby królów Arragońskich.

W niedzielę d. 27 go b. m. odbędzie się wybór po
wtórny deputowanego do zgromadzenia narodowego 
w dep. Maine et Loire. Wiadomo, że skutkiem usu
nięcia się Bergera, stoją naprzeciwko siebie dwaj tyl
ko zapaśnicy: Bruas, kandydat urzędowy i Maillć re- 
Sublikanin, pierwszy miał 26 drugi 45 tysięcy głosów.

onapartyści w znacznej części głosować będą za pier
wszym, a w dniu 13 b. m. dali oni za swoim kandyda
tem 25,000 głosów. Republikanie mimo takiego ze
spolenia sił przeciwników nie tracą nadziei zwycięże
nia w walce, do której rozstrzygnięcia sam rząd przy
wiązuje wielką wagę. Postęp idei republikańskich 
w Andegawji jest bardzo znacznym; podczas kiedy 
w r. 1871 ostatni wybraniec royalistowski miał 90,000 
głosów, dziś royaliści zostają w niezmiernej mniejszo
ści i ulegają zupełnej przewadzerepublikanów. Wzmógł 
się też w siły i bonapartyzm w równym może nawet 
większym jeszcze stosunku niż stronnictwo republi
kańskie. Ma on wszystko do zawdzięczenia systemato- 
wi politycznemu i administracyjuemu jaki zaprowadził 
p. Broglie.

Na tle walki przedwyborczej w innym departamen
cie wystąpiła przed opinję publiczną sprawa oddawna 
już zapomniana. „ConstitutionneP* rzucił byłp.Senard 
ubiegającemu się o mandat w Seine et Oise oskarżenie 
bardzo dotkliwe z czasów rewolucji, jak dziennik bo- 
napartystowski nazywa rząd 4go września. P. Senard 
miał z upoważnienia tego rządu podjąć inicjatywę 
w zapytaniu gabinetu włoskiego jakiemby okiem przy
jął samodzielnie objawioną przez Niceę chęć powrotu 
do Włoch. P. Senard w odpowiedzi na oskarżenie wy
jaśnił, że rząd 4go września przez organ swego repre
zentanta we Florencji, którym podówczas był sam o- 
skarżony, zażądał od Włoch oświadczenia, które by go 
co do przypisywanych im zamiarów nieprzyjaznych 
wobec agitacji w Nicei uspokoić mogło. P. Venosta 
oświadczenie takie wspólne z p. Senard zredagował 
w duchu jak najpożądańszym. Rząd Wiktora Emanue
la, powiedziane było w Deklaracji uważałby za rzecz 
niegodziwą korzystanie z nieszczęść Francji dla oder
wania od niej prowincji odstąpionej po zasiągnięciu 
woli ludności i w nagrodę za ofiary, jakie Francja po
niosła na polu walki dla niepodległości włoskiej. Od
powiedź p. Senard nie zostawia żadnej wątpliwości co 
do istotnego stanu rzeczy i pozwala uważać oskarże
nie „Constitutiounela" za złośliwy manewr stronniczy.

„National Ztg.“ przyznaje f*kt wydalenia pewnej 
liczby poddanych duńskich ze Szlezwigu, twierdzi je
dnak. że Niemcy nie mają obowiązku zdawać komu
kolwiek sprawy z tego kroku, uczynionego w interesie 
spokojności publicznej. W Kopenhadze rzekomo nic o 
alarmie i mniemanych instrukcjach dla po-ła berliń
skiego nie wiedzą. Dzienniki kopenhageńskie podobno

o niczem jeszcze nie wiedzą. Z Berlina zapewniają, że 
Niemcy pragną żyć z Danią w dobrych stosunkach, a 
według źródeł życzliwych Niemcom wydalenie Duńczy
ków miało być wywołane przez podobny krok zarzą
dzony poprzednio w Danii względem Niemców. Pomi
mo całego matactwa dziennikarskiego, powiedzieć mo
żna, że stosunki między obu mocarstwami rozdzielone- 
mi w zasadzie przez traktat pragski są nienajlepsze. 
Na teraz jednak wojny z nich jeszcze nie będzie nawet 
not energicznych o jakich mówił „Standard." Energja 
znajdzie się wtedy dopiero, gdy do niej Europa Danię 
upoważni.

Na wielkiej naradzie ministerjalnej odbytej w Pesz
cie w d. 18 b. m. ministrowie węgierscy oparli się znie
sienia cła od zboża. Minister skarbu Ghiczy uczynił 
z utrzymania cła kwestję gabinetową a jego koledzy, 
uznali się z nim solidarnymi. Gabinetem węgierskim 
kierowały względy wewnętrznej polityki finansowej. 
Ghiczy przeprowadził swój pogląd, że w razie zniesie
nia cła, mógłby rząd nie otrzymać poparcia żywiołu 
obywatelskiego ze wsi dla projektowanych przez sie
bie praw skarbowych, do których wielką wagę przy
wiązuje. Ministrowie przedlitawscy przed taką ko
niecznością ulegli i ostatecznie cła zostały utrzymane- 
mi w całej monarchii.

Cesarz Franciszek Józef ukończył już przeglądy 
wojsk w Węgrzech. Ma być zadowolonym z wyćwi
czenia honwedów; naród znowu zadowolonym nietylko 
z tego, ale i z samego zarządzenia rewii przez króla.

Sejmy przedlitawskie spiesznie starają się prace 
swe pozałatwiać, aby nie być zaskoczonemi przez krót
ki bardzo termin sejmom na zasiadanie wyznaczony.

W sejmie czeskim siedmiu deputowanych ze stron
nictwa „młodych Czech" złożyło oświadczenie piśmien
ne, że wstępując do sejmu nie zrywają bynajmniej 
z prawem państwowem czeskiem, że wszystkie dążno
ści autonomiczne narodu popierają i porzucają poli
tykę biernej opozycji, jedynie ze względu na większy 
pożytek kraju i dla zabezpieczenia instytucji parla
mentarnych w Austrji. Oświadczenie to nie bardzo 
cieszy centralistów, nie pozwala im bowiem uważać 
opozycji narodowej za złamaną, w tych nawet żywio
łach, które do współdziałania z niemi w życiu parła- 
mentarnem nakłonić się dały.

Sejm galicyjski najwięcej ma do czynienia. Projekta 
potrzebne i ważne zjawiają się jeden po drugim i po
większą w dniu zamknięcia posiedzeń długą delatę 
spraw niezałatwionych.

W Serbii opinia burzy się uzbrojeniami Turcji, co do 
których trudno powiedzieć o ile są rzeczywistemi.— 
Dzienniki żądają postawienia armii na stopniu bar
dziej wojennej niż obecnie. Rząd serbski według do
tychczasowych poznak, wytrwale idzie raz obraną dro
gą; mimo interpretacji nieprzyjaznych art. 23 trakta
tu paryzkiego, dopomina się przyznania sobie prawa 
do zawierania traktatów handlowych. W następstwie 
podróży młodego Zichego do Belgradu, dotyczącej 
właśnie stosunków międzynarodowych ekonomicznych; * 
Austrja zaczyna podobno przychodzić do uznania słu
szności pomienionych do żądań. Ks. Gorczakow miał 
już nawet uznanie takie wyrazić w sposób niewąpli- 
wy samemu rządowi serbskiemu.

W Hadze król Wilhelm III zagaił d. 21 b. m. po
siedzenia stanów generalnych. Mowa wspomina o nad
zwyczaj dobrych stosunkach z innemi mocarstwami, 
o pomyślnym stanie ekonomicznym tak społeczeństwa 
jak i państwa, o reformie szkół, o wytrwałości wojsk 
w Aczynie i ostatecznem zmożeniu Malajczyków, któ
re jest tylko kwestją czasu, o osuszeniu części Zuy- 
dersee i innych pomniejszych sprawach.

Don Pedro II zamknął dnia 12 posiedzenia izb 
brazylijskich. W mowie swojej nie wspomniał ani je- 
dnem słowem o zatargu z duchowieństwem. Najważ- , 
niejszemi zadaniami prawodawczemi szczęśliwie speł- 
nionemi były: reforma wyborcza i przekształcenie 
oświaty ludowej.

Kali bey, syn Emira Kaszgara, po zwycięztwie nad 
Chińczykami w granicach już turkestańskich (Ulała 
Bucharya) zajął dwa miasta niedaleko od granic Sy- 
berji u podnóża gór niebieskich położone: Urumered 
i Manasse. ___________________________________

— Otrzymawszy pozwolenie od Władzy Naukowy 
rozpoczynam z dniem Iszym października r. b. wykła
dy Buchalterji Podwójnej czyli Włoskiej, i przyjmuję 
chcących brać udział w nauce: Panie: w poniedziałek, 
środę, piątek, a Panów: we wtorek, czwartek, sobotę, 
od 5tej do 6tej po południu, przy ulicy Królewskiej, 
Nr 5, w domuWgo Skarżyńskiego Karol Ziemkiewicz, 
(2—3)—13251— Buchhalter Banku Handlowego.

— Juljusz Niemiryci, Obrońca przy departamen
tach Rządzącego Senatu, upoważniony do stawania 
w sądach konsystorskich, utrzymuje Kancellarję przy 
ulicy Miodowej, Nr 13, dom bankiera Lessera, i przyj
muje z rana do 1 Oej, po południu od 4ej do 7ej.

(3-3) -12981-

— Doktor Mikołaj Brunner, właściciel Instytutu 
leczenia chorób nerwowych i Akuszer m. Warszawy, 
powrócił z zagranicy,—Nowy-Świat Nr 70.—13115—

— Antonina Ordyniec, Nauczycielka Muzyki, powró
ciła do Warszawy; mieszka przy ulicy Krakowskie- 
Przedmieśde, Nr 97,róg Podwala. (3—3)—13022—

— Pani Aniela Ciechanowska, Właścicielka Maga
zynu mód w domu Nr 49, przy rogu ulic Nowy-Świat 
i Wareckiej, po powrocie z zagranicy zaopatrzyła Za
kład swój w znaczny dobór najświeższych modeli Ka
peluszy, Sukien, oraz Kwiatów i Piór z najlepszych 
fabryk francuzkich. (3 —3)—13058 —

— Handel Futer, Kapeluszy i Czapek J. SCHNEIDŁR.
1- szy Skład: ulica Bielańska, Nr 597;
2- gi Skład: Krakowskie-Przedmieście, Nr 415, vis

a vis pomnika Feldmarsz. Paskiewicza. 
przygotował na nadchodzący sezon znaczny dobór 

Towarów Futrzanych.
Zawiadamia W W. Obywateli Ziemskich, że przyj

mują się Skórki Lisów, Kun, Tchórzy i t p., na za
mian lub gotówkę.

Prócz tego drugi Skład, na Krakowekiem-Przed
mieściu, otrzymał świeży transport Kapeluszy Filco
wych w najświeższych fasonach i w wyborowym ga
tunku, poczynając w cenie od Rs. 3 i 60 Kop

(3 - 3) —12722—

— Nauczyciel Tańców Sikorski, mieszka przy ulicy 
Miodowej Nr. 4 nowy, — 13311 —2—g

Istniejącą od 1372 roku LECZNICA
dla PRZYCHODZĄCYCH CHORYCH 

Ulica Niecała Numer 7. (dom Towarzystwa Lekarskiego). 
Przyjmują w niej następujący lekarze:

Od 10—11 codziennie Dr W. May zet, z chorobami trnmi 
frzocmt.

„ 11-12 w Poniedziałki, Środy i Piątki, Dr 8. Koźmiń
ski, i chorobami oezów.

„ 12—1 codziennie, Dr W. Kosmowski, z chorobami «m. 
wmytrznemi (a specjalnie wieku dziecinnego).

„ 11—1 codziennie, Dr Henr. Stankiewicz, z chorobami 
weneryeznemi • skómomi.

„ 1 —S codziennie Dr A. Thicmc. z chorobami kobieeomi. 
„ 2-3 codziennie Dr A*. Dobrski, z chorobami wewUe- 

trznemi, (a specjalnie płuc i krtani.)
„ 2- 3 w Poniedziałki i Piątki, Dr K Benni, z choro

bami USZÓW.
„ 3 -4 codziennie, Dr J. Gutwein, i chorobami ehżrttr- 

gicznemi > c^bów.
„ 6—7 codziennie, Dr J. Brzeziński, z chorobami wewng- 

trznemi. (a specjalnie nerwowemi, leczenie elek
trycznością).

„ *—7 codziennie, Dr A. Bauerertz, z chorobami chi- 
mryicznemi (przytem ortopedja.)

Od

12—1

12—1

1—2

2— 3

e -- --------- —- " o r, j j yy-j —

la 81© po nabyciu biletu ceny kop. 25, obok innych udogo- 
dnien dla chorych. —12665 - ♦ «

oraz korty i sukna 
KAJTANIBJ 

w Magazynie kupca

1 A. WINNICKIEGO f
! aliea Długa Nr 25. Czerwone znaki po bokach f

5 —« _ 12229 — 1 £

W LECZNICY za* FILIJALNEJ, 
Prsy ulicy Nalewki Nr 7, (dom Rabinszteiaa).

11-12

, 4-5
Porada

(na przeciw Ogrodu Kraaińak.ego).
codziennie, Dr J. Brzeziński, z chor, wewaętrz- 

nerni, (a zpecjalaie nerwowemi, leczenie elek
trycznością).

w Niedzielę, Poniedziałki, Środy i Piątki, Dr 
A. Thieme, z chorob. kobiet.

codziennie Dr A. Bauerertz, z chor, chirurgicz- 
nemi, przytem ortepedja.

codziennie, Dr Teofil Belke z chor, weneryczae- 
mi i skórnemi.

codziennie, Dr Dobrski, z chor, wewnętraemi, 
(a specjalnie płoc i krtani).

codziennie, Dr W. Kosmowski, z chor, wewnę- 
trznemi, (a specjalnie wieka dziecinnego).

codziennie, Dr W.Mayzel. z chor, wewnętrzneml 
lekarska tak w Lecznicy, jak i w jej Filji, odzie-



6
— W pośród licznyxh anonsów i doniesień zwraca

my uwagę czytającego ogółu na ogłoszenie Składu 
Win i Delikatesów pod firmą Simon i Stecki, na Kra
ku wskiem-Przedmieściu pod Nr 36, naprost Saskie
go Placu. W ogłoszeniu tem czytamy, że kupujący 
w handlu rzeczonym większą ilość win w beczkach lub 
butelkach, niezależnie od odstąpionego im rabatu, bę
dą mogli pozostawić nabyte wino w piwnicach rzeczo
nego składu i pod jego nadzorem z możnością wybie
rania takowego częściowo i w każdej chwili w miarę 
potrzeby. Jestto dogodność niezwykła poraź pier wazy 
anonsowana i rzeczywiście nader ważna", nie każdy 
bowiem posiada zdatną i bezpieczną do przechowywa
nia win piwnicę, a oprócz tego wiadomo, że wino, o- 
bok ambarassownego butelkowania, potrzebuje umie
jętnego pielęgnowania i ciągłego nadzoru, aby nie u- 
łegło zepsuciu i że kupiwszy i wybrawszy raz pewien 
gatunek wina, zapewniamy już sobie jego tożsamość 
w użyciu. Nie ulega więc wątpliwości, że tej natury 
zadeklarowana przez firmę: Simon i Stecki dogodność, 
obok wszeb iej gwarancji, jaka za tą znaną od pół 
wieku firmą przemawia, okaże się praktyczną i że 
z takowej wiele osób korzystać zechcę.

wyrabiany z mleka klaczy pod nadzorem Dra STUM- 
MERA w Grochówie.

Dostać można w składach głównych: w Aptece F. Fijał
kowskiego, pray ulicy Nowo-Senatorskiej; w Aptece Sołty- 
kie wieża przy ulicy Granicznej — w Warszawie; a takie 
w wielu aptekachWarszawekich i u Różyckiego na Pradze. 
Cena Nr 1 i 2, z butelką 50 kop., półbutelki kop. 30, zwrót 
za butelkę próżną kop. 5, informacje dołączają się bez- 
nł itnie.__________ »—s-12-43
,L Jim IIIIBIWMMMMMMMMWMMI

Wyjeżdżająca do Paryża
■ w pierwszych dniach Października młoda osoba, szu- 
I ka tamże jadącej na swój koszt osoby, któraby za 
I wynagrodzeniem opiekowała się nią w podróży. Zgło-
■ sić się na nlicę Miodową pod Nr domu 493 (nowy 7), 
| do mieszkania Józefa Kamieńskiego.
[ 3-3 ________ _ —

PRACOWNIA 
Sukien i Okryć Damskich 

Izabeli z Siarczyńskich Chlusowicz, 
egzystująca przy ulicy Krakowskie-Prsedmieście naprzeciw 
ikweru Konstantynowskiego, od S go Jana r. b. przeniesioną 
została na ulicę Nowy-8wiat pod Nr 72 (dom Dra Estrej- 
ehera), naprzeciw Ś-t» Krzyskiej ulicy, gdzie jak przedtem 
tak i nadal uskutecznia w krótkim czasie wszelkie roboty 
wchodzące w zakres owej pracowni, ezem się poleca wzglę- 
dom WW. i JW. Paniom. —11558—4—6

Magazyn Ubiorów Męzkich 
STRAWIŃSKI PIOTR

Utrzymujący Magazyn Ubiorów Męzkich, w Nowo- 
otworzonym sklepie, przy zbiegu ulicy Senatorskiej 
i Bielańskiej w domu Nr 16, poleca się Szanownej 
Publiczności z wyborem, i starannie wykonaną robo
tą Ubiorów Męzkich, według najnowszych zagra
nicznych żurnali po najprzystępniejszych cenach, 
znaczny wybór gotowych ubrań z najświeższych ma 
terjałów, będzie rękojmią zaspokojenia wymaganego 
gustu osób, zaszczycających swoją bytnością pomie- 
niony zakład, o czem Szanowna Publiczność osobi
ście przekonaćsię raczyć 3 3 — 1*2948 —

Najlepsze Zapałki:
Ruskie, Wiedeńskie, Angielskie i Szwedzkie, w składzie 
hartownym St. Winiarskiego. Nowy-Świat Nr 62, wprost 
Wareckiej pod Turkiem. -12962-3—S

iłowo otworzony

Magazyn Ubiorów Damskich
JANA OSTROWSKIEGO

przy ulicy Granicznej Nr 968 nowy 15
Mam honor donieść Szanownym Damom, iż niezale

żnie ed utrzymywanego przezemnie magazynu ubio
rów damskich, od kilku lat przy ulicy Senatorskiej 
otworzyłem drugi nowy Magazyn przy ulicy 
Granicznej Nr 9. W Magazynie tym elegancko 
urządzonym, przyjmuje wszelkie zamówienia na wy
konywanie sukien, okryć, salop i t p. tak z wła
snego jak i z powierzonego materjału jak najgustow
niej i po przystępnej cenie. Całem staraniem moim 
będzie, ażeby i w tej okolicy, w której był brak ta 
kiego Magazynu, wyrobić sobie zaufanie jakim się 
dotąd cieszyłem.
9—O — 11539 — Jan Ostrowski.

SKŁAD
SUKNA, KOSTÓW i PŁÓTNA

I. NOWAKOWSKIEGO,
Nowo-Senatorska naprzeciwko placu.

— 11915 —

7. Deczki angielskie do podróży.
8. Derki na konie.
9. Kamizelki wełniane, półjedwabne i jedwabne.

10. Płótna w różnych gatunkach na sztuki i łokcie po
czynając od rs. 15 do 60 za sztukę.

11. Chustki płócienne do nosa.
12. Serwetki do herbaty.
13. Skarpetki wełniane, bawełniane, i nicianne.

Zawsze assortowany w znaczny wybór świeżych towarów, w zakres jego handlu wcho
dzących z najpierwszych krajowych i zagranicznych fabryk i takowe poleca po cenach mo
żliwie nizkich.

Zarazem zawiadamia, że od dnia dzisiejszego urządził wyprzedaż towarów z ostatnich u- 
biegłych sezonów pochodzących po cenach kosztu.

Jakoż przedmiotem wyprzedaży są następujące towary:
1. Materjały wełniane dla dam na okrycia, koatjumy i ~ “ ..........................................

suknie żałobne.
2. Materjały na burki
3. Korty letnie jesienne, na ubrania i garnitury dla dzieci.
4. Flanelki białe i kolorowe.
5. Kołdry angora i sławuckie.
5. Kołdry angora wełnianne do prania, na łokcie sprze

dawane. ________ __________ _ x_„.

Głównym przedmiotem wyprzedży są: Resztki Kortów zimiwych” jesien
nych, letnich, w różnych gatunkach i kolorach, przydatne na pojedyncze ubra
nia i całe garnitury, a wszystkie po cenach niżej kosztu.

2—3 " *

P i N N Y 
kompletnie uzdolnione w kra wie cezy znie damskiej, mogą 
zaraz znaleźć zajęcie w magazynie Jana Ostro*skiego, 
}>rzy ulicy Granicznej Nr 9 nowy. Tamże mogą być przy- 
ęte panienki do nauki ze wszystkiem, za stosownem wyna 

grodzeniem.________—lo—o 11,538 -

W Osadzie Izbicy
powiecie Kolskim, w której stale przebywa Weterynarz, 
obecnie wakuje posada. Bliższa wiadomość pod adresem 
Z. B w Izbicy przez Włocławek. 2-3 — 12773 —

Handel Win S. Riedel,
przy rogu ulic Ś-to Krzyzkiej i Mazowieckiej, poleca wszel
kie gatunki WIN uznanej dobroci, również odstałe 
Portery, Piwa Angielskie, oraz Śniadania i Ko
lacje, z czem poleca się Szanownej Publiczności.

— 12398—6- 10

Są do sprzedania
W domu Nr 587 (nowy 21) przy ulicy Długiej na 1-m pię

trze od frontu,

z wolnąj ręki: meble, srebra, bronzy, marmury segary (an
tyki), porcelana, szkło i różne inne ruchomości. Tamże 
można nabyć resztę nakładu dzieł następujących: 1) Sło
wnik malarzów Polskich tudzież obcych w Polsce osiadłych 
lub czasowo w niej przebywających, przez Edwarda Ra- 
Stawieckiego (3 tomy) po rs. 3 za egzemplarz; 2) Mappo- 
grafia dawnej Polaki przez Edwarda barona Rastawieckie- 
go (1 tom) po kop. 30 za egzemplarz. (Cena katalogowa 
egzemplarza i-no z tych dzieł rs- 12 kop. 5», 2-gie rs. 1 
kop. 20). — 12807 - 4—12

Ważny i nadzwyczajnie korzystny inte
res dla PP. Restauratorów, fabryk krochmalu it. p.

10,000 korcy Kartofli,
z lekkich gruntów, bardzo mączyste, z odwózką, 
ryczałtowo lub częściowo fdo sprzedania. Bliższa 
wiadomość w składzie papieru Ottona Fleck, Kra
kowskie Przedmieście, obok Hotelu Saskiego Nu
mer 497. 2—3 — 13149

MAGAZYN
Wyłącznie Optyczny 

ALEKS AKDU CHWAT, 
Ulica Miodowa Nr 10, wprost b. Rządu Gubernialnego.
Posiada w wielkim wyborze: OKULARY, BINOKLE, 

PINCE NEZ czyli NANOŚNIKI w rozmaitych gatunkach 
dla każdego wzroku. OCZY SZTUCZNE z renomowanej 
fabryki Boissonneau w Paryżu. W tymże Magazynie zło
żono w komis BAROMETRY, TERMOMETRY, KLI8O 
POMPY, IRRIGATORY MACICZNE, SERĘGI, PULWE- 
RIZATORY i ODŚWIEŻACZE POWIETRZA w najrozma
itszych gatunkach O czem ma zaszczyt zawiadomić.

— 12497—6—6 Aleksander Chwat, Optyk.

I Prawdziwe Tureckie 
Tytonie i Papierosy, 

sprowadzone dla Amatorów z renomowanych fabryk: 

Łamby z Odessy, Saduka Duranczy 
z Kremieuczuga, Miczri i Egiza z Kijo

wa, Miczri i Epira z Petersburga, 
poleca się WP. jako odznaczających się dobrocią od wszel
kich innych,—także wybór odleżałych i doborowych Cy
gar, a biorącym hurtownie, ustępuje się procent. Skład 
przy ulicy Senatorskiej, domu Nr 6, wprost W. Hordlicika, 
tlij* składu. Krakowskie-Przedmieście Nr 53, obok Cukier
ni W. Kocha. Józef KapłanowskŁ

-12124-6—6

WYPRZEDAŻ 
wSkładzie Luster i Ram 

Roberta Giese i S-ka, 
przy ulicy Senatorskiej Nr 16, 

po znacznie zniżonych cenach.

Świeży transport
PUCHU EDREDONOWEGO, 

nadszedł do Zakładu Czyszczenia Pierza i Puchu, przy 
ulicy Długiej pod Nrem 16 n&wym, wprost Cerkwi 
egzystującego. —12723 3—3

szki) , są do sprzedania. Obejrzeć konie i powziąść wiado
mość bliższą można codziennie na placu Wystawy.— 1285a

OSTRYGI 
HOLSZTYŃSKIE 
Sery Brie i Neuchńtel 

poleca handel Ant. Stępkowskiego.
— 12509—9—0

TRZY OGIERY 
arabskie urodzone na Wschodzie (wła 
sność JO. Księcia Romana E. Sangu*

iwawOk.
Odpadki różnych szmat wełn anych i bawełnianych, które 

zagranicą największe znalazły zastosowanie do użyźnienia 
wszelkiej roli, są obecnie do zbycia pozostałe jeszcze 
kilkaset pudów, rtfl-ktanci zechcą złeżyć swe adresa pod 
literami A. D. w Redakcji tegoż Kurjera.

-13106—3—3
(Patrz Dodatki)?*

Ostrygi Holsztyńskie 
codziennie świeże nadchodzą do Skła
du V- in i Delikatesów Al. Boquet, 
w gmachu Teatralnym.

—12241 —
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' W skutek ogłoszenia z dnia .... podaję niniejszą deklarację, mocą której po
dejmuję się dostawy w ciągu rozu 1875, dla Warszawskiej Straży Ogniowej lin do wy
cierania kominów sztuk 120, każda długości 36 sążni, od rs. 7 ko. 50 za sztukę, i odstę
puję od takowej procentów NN. (wypisać literami), poddając się wszelkim obowiązkom 
i zastrzeżeniom w warunkach licytacyjnych zamieszczonym.

Kwit na złożone w kassie Głównej Ekonomicznej miasta Warszawy, vadium w ilości 
rs. 90 i na koszta ogłoszenia rs. 20, przy niniejszym załączam.

Stałe moje zamieszkanie w NN. pod Nretn . . . pisałem dnia NN.
(pcdpisać wyraźnie imię i nazwisko). —13420—3—3

Magistrat Miasta Warszawy.
Dnia 23 Wrztśnia (5 Października) r. b., o godzinie 12-tej w południe, odbędzie się 

w sali posiedzeń Magistratu, licytacja in minus przez opieczętowane deklaracje na dosta
wę w ciągu roku 1875, dla Warszawskiej Straży Ogniowej, lin do wycierania kominów 
sztuk 120, każda długości 36 sążni, od rs. ■» kop. 5o za sztukę.

Mający przeto zamiar ubiegania się o takową dostawę, złożą w czasie i miejscu 
wyżej oznaczonym, opieczętowane deklaracje, napisane na papierze stęplowym ceny ko
piejek 70, podług wzoru niżej zamieszczonego, a w tych wyraźnie literami, bez skrobania 
poprawek i przekreśleń, wypiszą jaki odstępują procent od ceny do niniejszej licytacji 
podanej.

Nadto, do deklaracji dołączyć należy kwit kassy Głównej Ekonomicznej miasta War
szawy, na złożone w tejże kasie vadium w ilości rs. 90 i na koszta ogłoszenia rs. 20, 
które Bieutrzymąjącemu się przy licytacji natychmiast zwrócone będą.

Bliższe warunki i wzór, dotyczące w mowie będącej licytacji, są do przejrzenia 
w Wydziale Administracyjnym Magistratu każdodziennie wyjąwszy dni świątecznych.

Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 23 Września (5 Października) r. b., o godzinie 11-tej w południe, odbędzie 

się w sali posiedzeń Magistratu, licytacja in minus, przez opieczętowane deklaracje na 
dostawę w ciągu roku 1875, dla Warszawskiego Aresztu Policyjnego:

1. Węgli kamiennych korcy i,eoo od rs. 1 kop. 20 za korzec.
2. Drzewa sosnowego drobno rąbanego sążni kubicznych 12, od rubli 13 za sążeń.
Mający przeto zamiar ubiegania się o takową dostawę, złożą w czasie i miejscu 

wyżej oznaczonym, opieczętowane deklaracje, napisane na papierze stemplowym ceny ko
piejek 70, podług wzoru niżej zamieszcionego, a w tych wyraźnie literami, bez skrobania 
poprawek i przekreśleń, wypiszą jaki odstępują procent od cen do niniejszą) licytacji po-

Nadto do deklaracji dołączyć należy kwit Kassy Ekonomicznej m. Warszawy, na 
złożone w tejże kassie wadjum w ilości rs. 136 i aa koszta ogłoszenia rs. 20, które nieu- 
trzymojącemu się przy licytacji, natychmiast zwrócone będą.

Bliższe warunki dotyczące w mowie będącej licytacji, są do przejrzenia w Wydziale 
Administracyjnym Magistratu każdodzienne wyjąwszy dni świątecznych,

Wzór do deklaracji.
W skutek ogłoszenia z dnia .... podaję niniejszą deklarację, mocą której po

dejmuję się dostawy w ciągu roku 1875, dla Warszawskiego Aresztu policyjnego (tu wy
pisać szczegółowo z obwieszczenia całą dostawę wraz z cenami), i odstępuję od takowych 
cen procentów N. N- (wypisać literami), poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeże
niom, w warunkach licytacyjnych zamieszczonym.

., Jfit na zl°^one w Kassie Głównej Ekomicznej urasta Warszawy, vadium w ilości 
rs. 136 kop. i na koszta ogłoszenia rs. 20 kop. — przy niejszem załączam.

btałe moje zamieszkanie w N. N. ped Nr . . . pisałem dnia N- N. 
__________ ______________ (podpisać wyraźnie imię i nazwisko). 12 419

na Królestwo Polskie
ulica Krakowskie-Przedmieście Numer 41.

Pnlecaia wielki wybór, bo przeszło 300 świeżo sprowadzonych Obrazów olejnych, drukowanych na płótnie (Oelfar- 
bondruckrwvkonanych przez najpierwsze zakłady artystyczne w Wiedniu, Paryżu, Berlinie, Wenecji, Hamburgu, i Monachjum.

nhr.iv te sa rozmaitej treści, jako to: historyczne, religijne, rodzajowe, portrety, krajobrazy i inne, i między temi w zna
cznej części są wierne kopje sławnych mistrzów, jako: Rafaela, Titiana, Corzeggia, Murilla, van Dycka, Gauermana, Russa i 
innych. ramach rzeźbionych, ozłsconych bogato, w niczem nieustępujące oryginałom, mogą być ozdobą każdego salo

nu. Ceny umiarkowane, dla wygody mogą być rozłożone na raty miesięczne.

Taż Księgarnia przyjmuje prenumeraty na wszelkie pisma krajowe i zagraniczne, tudzież wsayztkie dzieła ogłaszane przez 
inne księgareie lub nakładców, dostarcza po cenie przez nich ogłoszonej. 5-6 - u,483 -

Księgarnia i SKiaatriowny

I OBRAZÓW
ceuisctkś

nr.11 
aMKOEWoari 
fflHRęPSHTCTć 
b. I8y65 „

KSIĘGARNIA
i Skład Nut Muzycznych 

Ungra i Banarskiego 
yrzy ulicy Krakowskie-Przedmieście Nr 443

(71), naprzeciw Resursy Obywatelskiej, 
otrzymała na skład główny:

MSZĘ 
na 1 głos, z towarzyszeniem organu, dla or
ganistów prowincjonalnych, przypisaną Pro

tektorowi muzyki religijnej J. Xiędzu 

Antoniemu Więckowskiemu,
Kanonikowi Metropolitalnemu, 

przez

Józefa Grabowskiego, ] 
Organistę przy kościele Przemienienia Pań
skiego.—Egzemplarzy po cenie kop. 50, na
być można we wszystkich składach muzycz
nych w kraju i za granicą, oraz n Stop- 
pelle’a w Radomin._____ —13394—1—3

„KALISZANIN"
gazeta m. Kalisza i jego okolic, 

wychodzi 2 razy w tydzień t.j. we Wtor
ki i Piątki w południe. Cena Kaliszani- 
na: kwartalnie rs. 1 k. 20, za przesyłkę 
pocztą k. 40.

Dla dogodności panów Prenumerato
rów w Warszawie i w jej okolicach za
mieszkałych, p. Stanisław Winiarski 
w Warszawie, na Nowym-Świecie pod 
Nrem 62, skład papieru utrzymujący, 
przyjmuje zapisy na ,,Kaliszanina,“ oraz 
ogłoszenia do tegoż. —13402—1—3

Dwa najtańsze i najnowsze

ATLASY SZKOLNE
i° Dr. Lange’s Neuer Velkschul-Atlas, 31 

Map, kop. 36.
2° Dr. Amsthor und Issleib, Volks-Atlas, 

24 Map, kop. 40.
Otrzymała KSIĘGARNIA i SKŁAD NUT

ADOLFA KOWALSKIEEO,
przy ulicy Nowy - Świat Nr 39.

_______ —12449—3—3
J^'owvc Useieło

pod tytułem:

80811 

dla Rossyi. 
napisał Jan Mittelstaedt

Cena Rs. 1 kop. 50. 
z przesyłką rs. 1 kop. 65.

Sprzedaż główna w Księgarni i Składzie 
Nut Maurycego Orgelbranda w War
szawie, naprzeciw posągu Kopernika.

— 12642 — 3 — 3

Nauczyciele
Nauczycielki Polki, Francuzki. Rossjan- 
ki i Niemki, z wyższem lub niższem wykształ
ceniem, z muzyką lub bez, Bony różnej na 
rodowości, osoby do towarzystwa i udziela
jące lekcje na godziny, oraz panny służące, 
Gospodynie i Oficjaliści, za pośrednictwem 
Nntalji Cieplińskiej, Nr 17, ulica Bie
lańska. — 11134-6—6—

Kto sobie życzy pozbyć się 
odcisków moją chemiczną 
metodą bez użycia ostrych

narzędzi, raczy się zgłosić do mnie przy uli
cy Bonifraterskiej Nr 1812 (nowy 2), lokalu 
Nr 15, lub zawezwać mnie do siebie, oraz 
zalecam Tynkturę na odciski po k. 30 
flaszec ka, Maść na odciski i Maść na 

1 po kop. 30 słoik, na co posiadam pa- 
. tent przez Rade Lekarską Petersburgską 
■ wydany.

Operator Michelson.
-11707-6—6

arna 
młoda, z wyższym patentem Instytuckim, 
pragnie udzielać lekcji na pensjach lub w do
mach prywatnych. Wiadomość: ulica Ś-to 
Krzyzka Nr 31, mieszkania 11, pomiędzy 
godzinami 10 i 1 zrana. —12183-6—6

Nowo-otworzona
Rokomenda ja.

Heleny Czajkowskiej plac Żelaznej 
Bramy Nr 3 przy ogrodoe, poleca się wzglę
dom łaskawej publiczności. Osoba płci żeń 
skiej wysoko wykszt-ł ona polka życzy so
bie dawać lekcji literatury i historji po
wszechnej. Wdowa po urzędniku w średnim 
wieku życzy tobie miejsra do zarządu domu 
w Warszawie lub na wsi. Potrzebna j-st 
guwernantka polka z francuzkiem językiem 
i muzyką na wieś. Bony nirmki i f-ancuz- 
ki żądane są. —13192—3—3 

Wójt gminy Czyste, 
podaj** do publicznej wiadomości, że w dniu 
25 Września (7 Października) r. b., w tu
tejszym Urzędzie Gminnym odbędzie się li
cytacja na sprzedał osady koloojalnej we 
wsi Wola Nr 162. wieczysto czynszowe, nie 
podchodzących pod Ukaz Najwyższy z dnia 
19 Lutego (2 Marca) 18«4 roku, należący do 
suket-ssorów po ś. p. Kiryłowie.

Licytacja rozpocznie się o godzinie u tej 
rano, od summy rs. 1,200, vadium wymagane 
w kwocie rs. 300.

Szczegółowe warunki są do przejrzenia 
w Urzędzie Gminnym.
Wola, dnia 29 Sierpnia (10 Września) 1874 r. 

Wójt Gminy Sieńkowaki.
 —12659—2 3

GEBETHNERA 1 WOLFFA 
odebrała na skład główny dwa dzieła gos

podarskie: 

Rezultaty uprawy płodów 
rolniczych 

na nawozach mineralnych i obornych 

Mieczysława Huba. 
Cena 40 kop.

O zaprowadzeniu, utrzymaniu i użyteci- 
_ noś ci

rassy Romanowskiej.

Dymitra Gawryłowa, 
przekład 

J. NASALSKIEGO. 
Cena rs. 1.

— 12989—2—5

i Skład Obrazów 
Altenberga i Robitschka, 

otrzymała na skład główny dziełko 

JanaMittelstaedta 
ZARYSY EKONOMJI POLITYCZNEJ 

zastosowane do 

Gospodarstwa Wiejskiego.
Cena egzemplarza 75 kop

Do nabycia we wszystkich księgarniach 
w Warszawie i na Prowincji.

—13257—2—3

KSIĄŻKA PRZYGOTOWAWCZA 
Do Egzaminu do klassy l ej Gimnazjum 

przez 

M. Grubeckiego 
Nauczyciela Szkól Publicznych, 

sprzedaje się we wszystkich Księgarniach, 
po cenią 37% kop. Zawieta ona w sobie na
ukę czytania Polskiego, Ruskiego i 4 dzia
łania Arytmetyczne, wszystko wyłożone w spo
sób jak najprzystępniejszy, przytem wybór 
najpiękniejszych powiastek, bajeczek 1 za
dań arytmetycznych w obu językach.

-13050-2-3

NAKŁADEM DRUKARNI i LITOGRAFJ1

Ch. KELTERA
w Warszawie,

przy ulicy Tłomackio Nr 57o i od ulicy Dłu
giej Nr 569 (51 nowy).

Wyszły następujące Kalendarse na rok 1875.
1. Domowo-Gospodarski.
2) Warszawianin czyli kalendarz Fami

lijny.
3) Kalendarz wiejski w ruskim języku.
I takowe sprzedają się w kantorze Dru

karni przy ulicy Tłomackie Nr 6 i Długiej 
Nr 51 w b. hotelu Wileńskim, oraz we 
wszystkich Księgarniach i znaczniejszych 
Składach materjałów piśmiennych tak w War
szawie jako też i na prowincj , zaś kalendarz 
Ścienny i dwa małe kieszonkowe na 1875 r. 
są już pod prasą. —13027—2—3

OSOBA
przybywająca z Prus, posiadająca akcent wy
soki języka niemieckiego, udziela konwersa
cje w tymże języku. A Iresa pozostawiać 
można pod lit. M. II., w Redakcji Kurjera 
Warszawskiego. —13355 -2—6
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SAVON DE GLYCEBINE

DRUGA FABRYKA W BERLINIE MARIEN Str. Nr 11
13516

Znakomite zalety jakie posiada moje Mydło Glycerynowe spowodowało, że takowe tak na Królestwo 
jak i na całe Cesarstwo uzyskało sobie powszechne uznanie. W skutek licznych obstalunków jakie otrzymywałem na toż 

mydło glycerynowe z zagranicy, otworzyłem w Berlinie drugą fabrykę która zajmując się wyłącznie tylko wy

robem mojego Mydła Glycerynowego Warszawskiego cieszy się jaknąjlepszem powodzeniem. Jestem 

więc w możności skonstatować fakt zaszczytny bardzo dla przemysłu Warszawskiego że wyrób tutej
szy nietylko w całej Europie, ale nawet we wszystkich stronach ziemi 
chętny znajduje pokup.

FRYDERYKA PULS
PLAC TEATRALNY, DOM PETYSKUSA Nr 473.

IAVON GLIC ErtlNE DE THIWD1CE
Spowodowany powszechnem upodobaniem jakie sobie wyjednało Savon de ThrydaCCy postarałem się dalęj jeszcze ulep

szyć ten gatunek mydła przez dodanie Glyceryny. Wyrób ten jest doskonałym i mogę takowy polecać jako najwyborniejsze 
Mydło tualetowe.

ZAPACH TEGO MYDŁA JEST NADER PRZYJEMNY.

W dr ukarni „Kuriera Warszawskiego, “—Plac Teatralny Nr. 478c (nowy i),— #obboj«mo IlenypoK, (Patrz 2-gi Dodatek^



  

2"1 DODATEK «. KURJERA WARSZAWSKIEGO Nr 210.
Dnia 26 Września 1874 roku. Sobota.Dnia 14 (26) Września 1874 roku.

Wyszło z druku w Krakowie i jest do nabycia we wszystkich Księgarniach krajo
wych dokończenie dzieła:

zastosowana do rolnictwa i flzyologji

Podług 8 wydania z upoważnienia autora przełożona. Tom II obejmujący prawa 
przyrodzone rolnictwa rs. 3.

IwLOIll <■«_■<-■ SB.
<».

Skład Główny
U GEBETHERA I WOLFFA.

— 12779 —  3—3

Magistrat Miasta Warszawy.
Dnia 3 (15) Października r. b. o godzinie 11 z rana odbędzie się w sali posiedzeń 

Magistratu, licytacja in plus, przez opieczętowane deklaracje, na trzyletnie t. j. od d. 1 
(13) Stycznia 1875 r. do takiejże daty 1878 r. wydzierżawienie miejsc podbudowę drewnia
nej altany do sprzedaży wody Sodowej i Balcerskiej, aa placu przed Bankiem blizko wo
dociągu, od summy rs. 151 kop. 50 rocznie.

Mający przeto zamiar ubiegania się o takową dzierżawę, złożą w czasie i miejscu 
wyżej oznaczonym, opieczętowane deklaracje, napisane na papierze stemplowym ceny kop. 
7o, podług wzoru niżej zamieszczonego, a w w tych wyraźnie literami bez skrobania, po- 
Frawek i przekreśleń, wypiszą jaki odstępują procent od summy wykazem kosztów objętej 

do niniejszej licytacji podanej.
Nadto do deklaracji dołączyć należy kwit Kawy Głównej Ekonomicznej miasta 

Warszawy, na złożone w tejże kassie vadium w ilości rs. 20 i na koszta ogłoszenia rs. 20, 
które nicutrzymujęcemu się przy licytacji, natychmiast zwrócone będą.

Bliższe warunki dotyczące w mowie będącej licytacji, są do przejrzenia w Wydziale 
Administracyjnym Magistratu każdodziennie, wyjąwszy dni świątecznych.

Wzór do deklaracji.
W skutek ogłoszenia z dnia .... podaję niniejszą deklerację, mocą której 

podejmuję sią wydzierżawić na lat trzy, t. j. od dnia i (13) Stycznia 1875 r. do takiejże 
daty 1878 r. miejsce pod budowę altany drewnianej, do sprzedaży wody Sodowej i Balcer
skiej, na placu Bankowym, blizko wodociągu, za rs. N. N. (wypisać literami) rocznie, 
poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom w warunkach licytacyjnych zamiesz
czonym.

Kwit na złożone w Kassie Głównej Ekonomicznej miasta Warszawy vadium w ilości 
rs. 20 i na koszta ogłoszenia rs. 2o, przy niniejszym załączam. 1

Stałe moje zamieszkanie w N. N. pod Nr . . . pisałem dnia N. N.
(podpisać wyraźnie imię i nazwisko)

1—3 — 13404

Magistrat Miasta Warszawy.
Dnia 23 Września (5 Pzździernika) r. b., o godsinie ’2 ej w południe, odbędzie się 

w Sali posiedzeń Magistratu, licytacja in minus, przez opieczętowane deklaracje, na do
stawę w roku 1875, dla Warszawskiej Straży Ogniowej.

1 Chomont do zaprzęgu kar z całym przyborem, t. j. lejcami, uzdeczkami i t. p., 
25 sztuk, od rubli 40 za sztukę.

2. Zgrzebeł do czyszczenia koni sztuk loo, od 75 kop. za sztukę.
3. Szczotek również do czyszczenia koni, sztuk loo. od 90 kop. za sztukę.
4. Der z popręgami, do nakrycia koni, sztuk 18, od rs. 6 za sztukę.
Mający przeto zamiar ubiegania się o takową dostawę, złożą w czasie i miejscu 

wyżej oznaczonym, opieczętowane deklaracje, napisane na papierze stemplowym ceny kop. 
70, podług wzoru niżej zamieszczonego, a w tych wyraźnie literami, bez skrobania, popra
wek i przekreślań, wypiszą jaki odstępują procent od cen, do niniejszej licytacji po
danych.

Nadio, do deklaracji dołączyć należy kwit kassy Głównej Ekonomicznej Miasta 
Warszawy, na złożone w tej kassie vadium, w ilości rs. 130 i na koszta ogłoszenia rs. 20, 
które nie utrzymującemu się przy licytacji, natychmiast zwrócone będą.

Bliższe warunki i wzory dotyczęce w mowie będącej licytacji, są do przejrzenia 
w Wydziale Administracyjnym Magistratu, każdodziennie, wyjąwszy dni świątecznych.

Wzór do deklaracji.
W skutek ogłoszenia z dnia .... podaję niniejszą deklarację, mocą której podej

muję się dostawy w roku 1875, dla Warszawskiej Straży Ogniowej, (tu wypisać szczegóło
wo z obwieszczenia carą dostawą wraz z cenami) i odstępuję od takowych cen proeentów 
N. N. (wypisać literami), poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom, w warunkach 
licytacyjnych zamieszczonym.

Kwit na złożone w Kassie Głównej Ekonomicznej Miasta Warszawy, vadium w ilo
ści rs. ISO i na koszta ogłoszenia rs. 20, przy niniejszym załączam.

Stałe meje zamieszkanie w N. N. pod Nr . . . pisałem dnia N. N. 
(podpisać wyraźnie imię i nazwisko).

— 12421 — —3—3 -

' Wójt Gminy Sokolniki.
Niniejszym ogłasza, że dnia 24 Września (6 Października) 1874 roku, odbywać się 

będzie we wsi Sokolniki Powiatu Wieluńskiego, w kancelarji Wójta Gminy, głośna in plus 
licytacja na na sprzedaż Osady wieczysto czynszowej Nr 1 położonej we wsi Tyble, Gmi
ny Sokolniki Powiatu Wieluńskiego, zawierającej w sobie gruntów ornych (dz. 38’/a) mor
gów 77, prętów 2oo, wraz z wszelkiemi znajdującemi się na gruncie zabudowaniami, ogro
dami i zasiewami ozimemi i wiosennemi, które obecny dzierżawca ma dopełnić, licytacja 
rozpocznie się od summy szacunkowej rs' 5,825, a wrazie niedojścia do skutku, od ceny 
zniżonej na '/* części szacunku. Osada ta położona jest na 1-ną milę od granicy Pruskiej 
graniczy z lasami rządowemi i donacyjnemi.

Przystępujący do licytacji obowiązany złożyć kaucję równającą się */. części sza
cunku. Bliższe warunki licytacji przejrzeć można w kancelarji WTójta Gminy Sokolniki.

Sokolniki, dnia 4 (16) Września 1874 r.
Wójt Gminy, Olek.

1—3 — 13403—

Do nowego korzystnego przedsiebierstwa 
I w Warszzwie, poszukiwanym jest

Wspólnik
z kapitałem rs. 1,500, posiadający dobrze 
język russki. Poszukujący wyłącznie na ca
łą Rossją posiada prawo zajmowania się tym 
przedsiebierstwem Wiadomość przy ulicy 
Widok Nr 14, po prawej ręce z bramy, u 
J. Friederstem, od godziny 9 do li z rana 
i od 2 do 4 po południu. " —18407—1—3

(ósaBa
posiadająca patent z ukończonego kursu nauk 
może udzielać dzieciom lekcje nauk kia- 
aycznych, a także podejmuje się na godzi
ny lekcje języka.francuzkiego. Wiado- 
mość prty ulicy Żórawicj, róg Marszałków- 
skiej Nr 26 nowy, Stróż wskaże, między go
dzinami 11—2 po południu i od 4—6.

OGŁOSZEHIE
terminu do zbadania kilku dopiero po upływie wy

znaczonego czasu zapowiedzianych pretensji 
(paragraf 176 ordynacji konkursowej parag. 30 in

strukcji).
W konkursie nad majątkiem właściciela dóbr rycerskich Tadeusza Chłapowskiego 

w Rombinie jako osobiście odpowiedzialnego wspólnika towarzystwa komandytowego na 
akcjach pod firmą Bniński, Chłapowski i spółka, zapowiedzieli po czasie pretensje i wpraw
dzie z prawem pierwszeństwa VI klassy,

1) Królewska kassa sądowa w Sobżenicy, koszta w ilości 219 tal. 28 sgr. bew 
prawa pierwszeństwa.

2) Hrabia Bolesław Bniński w Dąbkach pod Wyrzyckiem, 7,112 taL 3 sgt.
3) Maksimilian Jarantowski w Lewicach, 1,100 tal.
4) Pani Paulina Weicher w Pozsaniu, 64 799 tal. 15 sgr.
5) Właściciel dóbr rycerskich Stanisław Lubieński w Budziszewic, 28,6oo tal,
6) Kupiec Bernard Rawicz w Poznaniu 387 tal.
7) Zarządca massy konkursowej hrabiego Bnińskiego, adwokat Schmidt w Bydgosz

czy, 201,090 tal. 20 sgr.
8) Właściciel dóbr rycerskich August Lubomęski w Gniewkowie, 480 taL
9) Dyrektor ziemstwa Józef Morawska w Poznaniu, 28 039 tal. 16 sgr.
Termin do zbadania tych pretensji na 17 Paidaiernika 1874 r. przed, po

łudniem o godzinie 9-ej przed niżej podpisanym komisarzem w sali posiedzeń nowe
go gmachu sądowego tutaj wyznaczonym został, oczem wierzycieli, k-tórzy swe pretensje 
zapowiedzieli zawiadamiamy.

Kościan dnia 14 Września 1874 rokn.
Królewski Sąd powiatowy Wydział I 

Komisarz Konkursu, Meiianer.—13411—

MAGAZYN MÓD I NOWOŚCI
oraz

PRACOWNIA SUKIEN DAMSKICH
Ulica T ^lica

wNrrTaŁ., BuoZiTr

Po powrocie właściciela z zagranicy magazyn pod powyższą 
firmą zaopatrzony został w nowe modele

Kapeluszy, Sukien i Okryć Paryzkicb.
W zakładzie przyjmują jak zwykle wszelkie obstalunki na su

knie damskie, tak z własnych jak również i z dostarczanych ma- 
terjałów.

Znajdują się zawsze gotowe jak również wykonywają się na 
obstalunek paltoty aksamitne, dolmany kaszmirowe, także po
krycia na futra.

Niemniej magazyn zaopatrzony jest zawsze w znaczny dobór 
czepeczków, ubranek, kokard, fryzek i innych t p. artykułów 
do tualety damskiej służących.

Sprzedają się także kwiaty i pióra paryzkie, ozdoby dżetowe, 
klamry, spięcia, pasmanterje i inne t. p. przedmioty, a wszyst
kie te towary pochodzą z pierwszorzędnych fabryk francuzkich. 

_______ 2—3______________ ______________________________ — 13286 —________

Magazyn nasz zaopatrzony w świeżą
GARDEROBĘ MĘZKĄ

jak również sukna i korty, obstalunki obok akuratności i gustu, wykonywa szybko po 
cenach uiizxych lub wyższych, stosownie do żądań Szanownej Publiczności.

S. MAGNUSKI I SPÓŁKA
1—6 — 13425 — ulica Miodowa Nr 489e, wprost Bąitu Aopellacyinego.

MAGAZYN ANGIELSKI
Najwytworniejszej Garderoby Męzkiej 

pod firmą 

MBŁyWWW 
Krakowskie-Prxedmieście, naprzeciw Skwer® Nr 21 nowy.

na pierwszem piętrze od frontu
Zaopatrzony został na porę obecną w znaczny wybór materjałów prawdziwych 

francuzkich i angielskich, wprost z pierwszorzędnych fabryk sprowadzonych, 
z którycą wyrabia poruczoną sobie garderobę w guście wytwornym, i podług naj
świeższych żurnali, po cenach jak najmożliwiej umiarkowanych.

1—6  — 13488 — 1

PANNA
do maszyny, zupełnie uzdolniona w szyciu 
biebzoy, potrzebną jest, Panienki do nauki 
przy mują się. Elektoralna Nr 7, mieszka
nia Nr 12, oficyna lewa, 2 gie piętro.

—13308—2 —3

Mamki miejskie i wiejskie.
Nowy-Swiat Nr 7, 

u AKUSZERKI.
—18459—1 — 1



Il -
NAUCZYCIELKA 

która posiada dobrze język francuzki, nie
miecki i muzykę, pragnie dawać lekcje na 
godziny, oraz młoda Panienka która ukoń
czyła zakład naukowy, chce przygotować dsie- 
wczynki do lej lub 2-giej klassy. Tamże 
Jest do wynajęcia Pokoik przy familji 
z meblami lub bez. — Wiadomość w reko
mendacji L. Miciskiej, Senatorska Nr 6, dom 
Sandbanka. —12754-2—3

URZĘDNIK 
pobierający szczupłą pensją, a obarczony 
familją, poszukuje obowiązku Rządcy do
mu lub jakiegokolwiek bądź zajęcia od 
godz. 3. Osoby pragnące przyjść w pomoc 
raczą zostawić adres w Redakcji, pod literą 
Z. K. lub w Cukierni domu narożnego ulicy 
Marszałkowskiej i Chmielnej. —13274 -2—3

Ktoby życzył prawdziwie przyzwoitego
Pomieszczenia dla Panienek 

uczęszczających do jakichkolwiek zakładów 
naukowych może mieć takowe, a razem ko
rzystać z konwersacji francuskiej i miejsco
wego fortepianu.—Wiadomość: Ulica Chmiel
na Nr 51, mieszkania 5. —12986—1—3

Potrzebną jest

PANNA 
kompletnie uzdatniona do szycia bielizny na 
Maszynie, wiadomość przy ulicy Freta Wą
skiej pod Nrem 25 na 2 piętrze od frontu.

— 13078-3-3
Potrzebna

Panna Służąca,
młoda z chlubną rekomendacją, do 2-ga pań
stwa bezdzietnych, któraby umiała dobrze 
szyć, prasoweć i robić skarpetki. Dobrze by- 
■łoby, żeby była niemka. Tamże są za rs. 80 
duży garnitur Mebli palisandrowych. Róg 
Leszna i żjlaznej, Nr 7o u rządcy.

— 12638—3 - 3

Żądany jest

Klarowany, w okolicach kolei Wiedeńskiej, 
w cenie najwyżej rs. 24,000, bez pośrednic
twa faktora. Adres: ulica Marszałkowska 
Nr 18, mieszkania 9. Zastać można rano do 
godz. 9, po południu od godz. 4 do 5.

— 12415 3—3
fest do sprzedania bez pośrednictwa osób 

trzecich
■> O M

murowany z placem frontowym do budowa
nia, w bliskości ulic Nowego-Światu i Kra- 
kowskiego-Przedmieścia, z pożyczką z po
życzą miejską lub nie, przynoszący dochodu 
rocznie rs. 3,7eo brutto. Wiadomość w skle
pie Jubilerskim przy ul. Krakowskie Przed
mieście w pałacu Krasińskich Nr 41o (5).

 12,313—3—3

Potrzebny jest do kupna (bezpośrednio)

DOI NOWY
w środku miasta lub przy głównych ulicach 
peletony, mający jnż wziętą pożyczkę Towa
rzystwa, szacunek domu ma być od 50 do 
74 tysięcy rubli i wyżej z odpowiednim od 
saacuaku procentem. Interesowani raczą się 
z®osić lub nadesłać swoje adresa i treściwe 
wykazy dochodu, rozchodu, szacunku i wie
rzytelności do Rządcy domu Nr. 29 nowy 
przy ulicy Grzybowskiej w godzinach ran
nych do 10, po południu od 7.

- 13266—2—3

Jest do sprzedania lub wydzierżawienia na 
lat 12, zaraz z wolnej ręki pod dogodnymi 
warunkami FOLWARK KRUSZYW Y 
w Gubernjj i Powiecie Radomskim położony, 
od Radomia wiorst 17, od Riałobrzeg wiorst 
14, od Warszawy mil 10, mający ogólnej 
przestrzeni blizko (dz. 195) włók 13 (miary 
nowopolskiej), w której się mieści ziemi or
nej dobrej gleby (da. 150) włók 10, łąk (dz. 
15) włóka 1, lasu przeważnie stwodrzewne- 
go (dz. 30), włók 2, pograaicaaogo z lasami 
Kozienickiemi. Majątek ten ma pałacyk mu
rowany, blaehą kryty z suterynami 1 ogro
dem, budynki gospodarskie w większej czę
ści murowana, nowe i dostateczne, a także 
Wiatrak, dający rocznego dochodu z czyn
szu od młynarza rs. 100 i bezpłatne mlewo 
dla dworu. Wysieje się żyta korcy 85, psze
nicy korcy 15. Szacunek wynosi rs. I8,ooo, 
z których rs. «,85o zostaje przy gruncie na 
bardzo nizki procent, za las do wycięcia 
dają zaraz rs. 3,000. Traktować można na 
miejscu z właścicielem, jadąc z Warszawy 
do Białobrzeg, a ztąd do Kruszyn.

 — ’2424—3—3

NAUKA KROJU,
podług metody francuzkiej, sposebem bar
dzo ułatwionym, wykłada się przy ulicy Zło
tej Nr 6, mieszkania 9.—Tamte potrzebne 
są PANNY uzdatnione, podręczne i do nau
ki, oraz może być pomieszczenie dla jednej 
panienki ze wszystkiem. —12402—3—3

Maszyny do szycia systemu
WHEELERA I WILSONA

Główny Skład Zegarków Genewskich
oraz

Biżuterji imitacji francuzkich

M. J. AUGUSTYNOWICZA

OPTYK MIASTA WARSZAWY
DOSTAWCA CESAR. WARSZ. UNIWERSYTETU 

Zaszczycony medalami ze wszystkich wystaw Europejskich 

ulica!iodowaNr497a w Warszawie

przy rogu ulic Królewskiej i Krakowskiego-Przedmieścia Mr 412a, dom 
dawniej Biyera, POLECA:

Wielki wybór Zegarków złotych i srebrnych różnej konstrukcji z naj
celniejszych fabryk Genewskich.

Wielki dobór najmodniejszych fasonów Łańcuszków i Dewizek złotych, 
oraz Zegary ścienne i stołowe z najpierwszch Paryzkich fabryk.

BlZUTERJA PARYZKA
Brosse, Kolczyki, Medaljony, Łańcuszki, Dewizki, Pierścionki etc.

>-.y niakie stale.5 6 — 12696

MA HONOR POLECIĆ
Okniary, Nanośniki, Lorynetki damskie, Perspektywy teatralne i połowę. 
Lupy do gatunkowania wełny, roślin i tkanin od 50 kop.
Znaczniki do cechowania bydła, owiec, drzewa, od rs. 2.
Miarki czyli Wagi do zboża, dochodzenia średnicy drzewa.
Miarki t aśmowe do budowli, składane, kieszonkowe, od kop. 30 do rs. 8.
Wagi wodne, grundwagi, do niwelacji gruntów, wagi z całą ścisłością wyka

zujące ilość mączki zawartej w kartoflach, oras wydajność okowity z opisem.
Wiadra Petersburgskie ocechowane, rs. 25.
Alkoholometry oraz próby piwa, syropu od kop. 45 do rs. 5. 
Barometry merkuljalne i metaliczne różnych systemów od rs. 2 do35. 
Termometry do zacierów w gorzelniach, browarach, cukrowniach.
Piorunochrony według najnowszych systemów, do zabudowań gospodarskich 

od rs- 7 kop. 50 do rs. 1O.
Bandaże kiłowe, pępkowe, pachwinowe i brzuszne. 
klisopompy (samodanie enemy), wstrzykawki szklanne do nosa i oczów od 

kop. 30.
Pończochy, skarpetki i kolanka elastyczne od wzdęcia żył, od rs. 1 do 15. 
Troakary puszczadła, seręgi, igły do zawłok i t. d. od rs. I do 6.
Pompy do przeprowedzbnia płynów z dołu w górę, Mulące zarazem do ga

szenia pożaru, własnej konstrukcji, rs. 50.
Przybory chirurgiczne, akuszeryjne, weterynaryjne, od rs. 6 kop. 20.
Broń myśliwska od rs. 15, rewolwerc 6 strzałowe od rs. 6, pistolety z Przy

borami, po cenach niskich, dotąd uiepraktykowanych.
Zakład reprezentowanym jest na obecnęj wystawie Rolniczej w pawilonie 

W. Handke,.gdzie przedstawione są wszystkie okazy i zapotrzebowania dla 
PP. GoapotlArzg; jftó^ąą^iniójSEU zamawiane być mogą.4—6 — 12661 —

po cenach nader umiarkowanych stałych
Koszule męzkie białe szyrtyngowe, z cienkiemi gorsami prane, po rs. 1 ko

piejek 65.
Koszule mgzkie kolorowe kretonowe francuzkie, bardzo gustowne, prane, 
po rs. 1 kop. 75.
Koszule mgzkie białe kretonowe, z cienkiemi webowemi parsami, prane, 

rs. 1 kop. 90. .... ...... .,;
Koszule męzkie webowe prane z webowemi gorsami, po rs. 2 kop. 50. 
Kalesony płócienne i rypsowe bardzo trwałe od rs. 1 kop. 20.

Mankiety. Kołnierzyki, Skarpetki, Pończochy
POLECA

Fabryka Bielizny Gotowej Męzkiej 

JÓZEFA NATHANBLUT 
Senatorska Nr 22, wprost kościoła S-go Antoniego 
Magazyn przygotował znaczny wybór Kołnierzyków, Mankietów dam

skich fantazyjnych eleganckich, podług modeli paryzkich, które sprzedają się po 
cenach umiarkowanych.
»» nowy Senatorska, wprost kościoła Sw. Antoniego.
3-6• — 13256

na stolikach orzechowych z przykrywadłami na klucz zamykanemi 
ze wszelkiemi przyrządami po

Cenie dotychszas u nas niepraktykowanej poleca Szanownej Publicz
ności Skład maszyn do szycia.

ulica Wierzbowa Nr. 638 obok Hotelu Angielskiego.
6—0 — 11046 —

WIEDEŃ 
Hotel Tauher’a

Praterstrasse.
j Hotel pierwszo rzędny, zawierający 200 po

koi zupełnie nowych, wykwintnie umeblowa- 
; nycb, przy najpiękniejszej ulicy Wiednia po

łożony, blisko banku północne) kolei żelaz
nej i gmachów najbardziej godnych widzenia.

! Pokój z i łóżkiem od i guldena i wyżej. 
Pokój z 2 łóżkami 1 guld. 80 cent, i wyżej. 
Usługa 30 centów, kawa lub herbata, wraz

; z bułkami i masłem 60 cent.
Objad kompletny 2 guld. Ceny w walucie 

i austrjackiej w stosunku 1 guld. mniej więcej 
66 kop. Rychła usługa i wykwintna kuchnia.

Personal mówi po niemiecku, francuzku, 
angielsku, rossyjsku i włosku. Gazety w tych 
wszystkich językach.

NB. Cennik ten podaję na żądanie wielu 
rosayjskich faroilij, które mieszkały w moim 
hotelu i które zdumione zostały tak Uniością 
jakoteż wykwintnością wszystkiego, w celu 
wykazania, że rozpowszechnione w Rosaji 
mniemanie o drogości w Wiedniu, żadnej nie 
ma podstawy. Część mojego hotelu jest urzą
dzona na zimę jako pensjonat.

L Tauber,
12935—2—3— Właściciel Hotelu.

Dla Przemysłowców!
Wielki murowany budynek (obecnie browar) 
na gorzelnię z browarem wystawiony, 
tuż przy kolei, o wiorstę od stacji dr. żel. 
Warsa. Wied. Grodzisk odległy, jest do wy
puszczenia w długoletnią dzierżawę lub sprze
dania z gruntem lub bez takowego. Wiado
mość u właściciela dóbr w Wólce Grodzi
skiej i w Warszawie przy ulicy Twardej Nr 
14, u właściciela domu. —12359—3—3

Magazyn Sukien Damskich 
M. CISZEWSKI, 

przeniesionym został z ulicy Tłomackie na 
Rymarską, pod Nr 16 nowy, nad Cukiernią, 
w tym Magazynie potrzebne są zaraz PANNY 
kompletnie uzdatnione,—przytem zawiadamia 
się Osoby, które od roku zeszłego nie ode
brały sukien swoich, iż jeśli uie odbiorą ta
kowe, sprzedane zostaną w ciągu jednego 
miesiąca. -11529-5-6

SAGAZYH
WYROBÓW KUŚNIERSKICH 

Jana Kacperskiego, 
przy ulicy Bielańskiej i Tłomackiej, 

zaopatrzony został na porę zimową znacz
nym doborem Futer gotowych, męzkich i 
damskich. Przyjmuje wszelkie obstalunki i 
przeróbki, po cenach przystępnych. Za do
broć towaru i akuratne wykończenie powyż
szy zakład ręczy.—Z czem poleca się wzglę
dom Szanownej Publiczności. —13205—2—3

Skład Materjałów Aptecznych 
A. Modzelewskiego et Com.

przy ulicy Krakowskie Praedmieście Nr 34 
wprost Królewskiej. Oprócz Towarów Apte
cznych posiada Lakiery, Farby, Pokosty, Za
prawy do Podłóg, Oliwę i Smarowidła do 
Osi i Maszyn, Octy wszelkiego gatunku, Per- 
fumerje i t. p. Do składu tegoż nadszedł 
znaczny transport Syropu Malinowego tego
rocznego zbioru i takowy sprzedaje się po 
cenaeh umiarkowanych na butelki i półbu- 
telki. -13231—2-3

Magazyn Obówia Damskiego JOZEFA 
KWIATKOWSKIEGO, 

przeniesiony wraz z pracownią z ulicy Se
natorskiej na Krak.-Przedm., wprost zjasdu, 
3 ci dom od kolumny króla Zygmunta, pod 
Nrem 454, zaopatrzony został we wszelkie 
gatunki Obówia, po cenie bardzo przystępnej, 
bc^ Węgierskie prune! owe niższe, z wyszy
ciem, kokardkami i korkami za rs. 2 k. 40 
za parę, i to mocno i porządnie, z dobrego 
materjału wykończone, aż do najwykwintniej
szych,— o czcm mam honor donieść JW. 
i WW. Damom i całej Publiczności. — J« 
Kwiatkowski- —13187—2 6

Do sprzedania:

Salopa tumakowa
z takimże kołnierzem, atłasem kryta, mało 
używana, Dwie inna Salopy używane 

1 i Mufka tumakowa- Twarda Nr 15 do
mu, 5 mieszkania. —13261—2—3
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w SKŁADZIE

DOM POŚREDNICTWA

smm uzur i spółki
U ' Plac Teatralny, obok Ratusza.

24—0 — 4208 —

pod firmą

w Petrokowio.
Już rok szósty upływa jak różnorodne interessa, przez pośrednictwo Domu kommis" 

sowego istniejącego pod moją firmą, są załatwiane, prócz sprzedaży dóbr ziemskich, zamia- 
■y takowych na posiadłości miejskie, przyjmowania różnych plenipetencji, załatwiania 
wszelkich czynności nawet przez korrespondencję w kommis oddawanych, winienem obja

wić, iż dom mój posiada:
1) SMad wapna do dziś najlepszego z fabryki Rudniki.
2) Maszyny de szycia, ze składów L. Schlesinger znane z rezultatu konkursów 

(z poręczeniem za dobroć na lat kilka.)
3) Maszyny rolnicze.
4) Nasiona wszelkich gatunków, wszystko to podług cen stałych fabrycznych.
Podejmuję się komissu w sprowadzaniu wypisanych przedmiotów.
Ubezpieczam na życie i od Ognia, ułatwiam wszelkie transports w głąb Rosąji z gwa

rancją żądaną i posiadam Agenturę Towarzystwa Rossyjskiego Ubezpieczeń od Ognia, za
łożonego w roku 1827, w której do dzisiaj, mimo konkurencji innych Towarzystw, 1,300 
ubezpieczeń dopełniono.

Podając to wszystko do wiadomości, mam przekonanie, że i nadal Szanowna Publi
czność zaszczycać mnie raczy swymi względami.

Interessanci żądający piśmiennego objaśnienia, zechcą nadesłać dwie marki na od-
powiedź- E. Tchorzewski.

— 13044— —2—3—

Skład Materjałów Aptecznych i Farbumm MM
Plac Teatralny, obok kościoła S-go Andrzeja 

Numer 464 (5).
Pozwala sobie polecić Szanownym Rolnikom i Właścicielom Zakładów Prze

mysłowych, następujące materjały, które posiada zawsze w najlepszym gatunku i 
po motliwie tanich cenach sprzedąje, a mianowicie:

Świeże tegoroczne zioła i korzenie lekarskie.
Przetwory chemiczne do użytku technicznego.
Olejki do fabrykacji wódek i likierów.
Massy angielska i Belgijska do osi i trybów. 
Oliwę prawdziwą malarską do smarowania.
Farby suche, Pokostowe i Lakiery w najróżnorodniejszych kolorach.

Oprócz powyższych artykułów, Skład posiada wszelkie środki lekarskie, spe
cyfiki francuskie, Wagi i ciężarki apteczne 5—6 — 12254 —

MAGAZYN MEBLI
J. TARB0WSKIE601 SPÓŁKI

przy ulicy Nowy-Swiat, Nr 38, dom SS-rów Bothe
Poleca się z wielkim wyborem Mebli wszelkiego rodzaju tak zbytkownych i ko

sztownych; jakoteż i zwyczajnych, wszystkie według jak najświeższych fasonów, dokładnie 
wykonanych. Ceny możliwie umiarkowane.

Między innemi znajdują się: Kredens dębowy bogato rzeźbiony, oraz mało używana 
dużych wymiarów Bibljoteka mahoniowa otwarta.

Przez dziedzieniec prowadzi umyślnie położony chodnik asfaltowy do sieni maga
zynowej  5-6 — 11664 —

Skład

przy rogu ulicy Bielańskiej i Tłomaekiej Nr 2 nowy. Zaoparzony jest w wielki wybór 
fortepianów i Pianin z pierwszych Europejskich fabryk, z Wiedeńslką i Augiel- 
-irą mechaniką, podług systemu Amerykańskiego, po cenach jak najprzystępniej
szych, od rs. 3oo do 550. Za każdy nabyty Instrument Skład poręcza za trwalużć i 
dobre wykończenie. Oraz przyjmują się używane Fortepiany luh Pfanina w zamian, 
z dopłatą do nowych instrumentów. Oraz wynajęcie Forte-pianów i Pianin.

4-6 —12281 —

Fortepianów, Pianin i Fishar
monii Zagranicznych

przewyższające

ua machaj,
1, odstępuje

cukiernic, 
dotąd nie]

ą być ozdobą 
onu. Nici i

arata i 
mechar

MA&AZYK STROJÓW i SUKIEK Itjżg

H ŚBTOIHY ŁAPIŃSKIEJ
& \ 7—o ulica Senatorska, wprost Miodowej. —16677 —

■B«» SiŁtlaflki
pod firmą

BI. SICZO1OWSK1EGO 
prsy ulicy Wierzbowej Nr 614b, nowy 3, wprost filarów 

Teatralnych
Nadszedł transport prawdziwych CYGAR Hawańskieh importowanych roz

maitej wielkości i mocy po 5, 10, 25, 50 i 100 sztuk pakowane 
oraz Fabryka Wasila Iwanowicsa

ASMOŁO ’BWjRu
w Rostowie nad Donem

uunnjinu
Do Składu mojego nadeszły w tych dniach znaczne transports maszyn wszelkich 

systemów, z pomiędzy których szczególniej polecić mogę:
1) Maszyny systemu Jengera, mające tą doskonałą zaletę, że bez zmiany igły i 

nitek, szyją nietylko najcieńsze materje, jako to: tiul, muślin, barege, gromelin, najkroch- 
malniejsze perkale, ale też i tak grube materje, jak: sukna, kort, syberynę i skórę. Cena 
od 40 do 45 rs.

2) Też same z przyrządem zegarkewyn do obracania ręką, uznane za najprakty
czniejsze ze wszystkich maszyn ręcznych. Cena 30 rs-

3) Maszyny systemu Wheeler et Wilson odznaczające się elegancją i wykoń
czeniem. Cena 35 rs.

Nauka szycia bezpłatna. Na żądanie w mieszkaniu kupującego.

Gwarancja kilkoletnia 
skład m do sra, warsztaty mechaniczne

6_6  223M  Nowy-Swiat Nr 25 nowy.



IV
"Na mocy udzielonego pozwolenia przyjmuję

PANIENKI
uczęszczające do Gimnazjum i innych Zakła
dów naukowych, na mieszkanie w przyzwoi
tym domu, — podejmując się stosownie do 
tyczenia Rodziców lub Opiekunów konwer
sacji w językach: ruskim, francuzkim i nie 
mieckim, muzyki i wszelkich robót kobie
cych. Korrepetycje udzielane będą przez Oso
by posiadające wyższe patents. Warunki 
przystępne. Wiadomość przy ulicy Obożnej 
Nr 3 na dole, mieszk. Nr 1, u pani Juty.

—18376—1—3

NAUCZYCIELE I NAUCZYCIELKI
do prywatnych progimnazjów na prowincji. 
Dyrektor Garbarni do Tobolskiej Guber
ni. Bony Francuzki i Niemki. Leśniczy 
bezżenny — potrzebni są jak najspieszniej. 
"Wiadomość w Kantorze Korpaczewskiego 
Nr 444.______________ -13398-1—3

Potrzebna jest na wieś, 2 mile od War-

Pttka, posiadająca dokładnie język francus
ki i mówiąca nim dobrym akcentem jak rów
nież i muzykę, oraz mogąca udzielać i in
nych przedmiotów. Bliższą wiadomość po- 
wziąść można w domu, ulica Nowolipki Nr 13 
nowy, II-gie piętro, od frontu.—13469 —1 1

Potrzebna jest na prowincję

PANIENKA 
od lat 12 do 15, rodowita francuzka, do to
warzystwa dwóch w tym samym wieku dzie
wczynek, lub też do wspólnej nauki, może 
być nawet w charakterze bony. Bliższą wia
domość udzieli W-ny Kapitan Rosset, za
mieszkały na Nowym-Świecie, gdzie Straż 
ogniowa. —13458—1—3

Potrzebnym jest

RZĄDCĄ
do dużego domu, z kaucją rs. Tysiąc. Wia
domość u W-go Marczewskiego Adwokata, 
ulica Miodowa Nr 6 nowy. —13475—1—3

Potrzebne są

kompletnie uzdatnione do sukien damskich 
za dobre wynagrodzenie, jako też i podręcz
ne.—Tłomackie, dom W go Rostworowskie
go Nr 6, mieszkania 12. —13445—1—a

do Magazynu

Potrzebne są

A. Młodkowskiego,
obecnie Wł. Lewity i S-ka, 

zdatne do roboty staników i do ogarnirowa- 
nia sukien, za miesięcznym wynagrodzeniem 
od 12 do 20 rubli. —13442—1—3

Potrzebne są dwie

dobrej familji, przyjemnej powierzchowności 
i moralnego prowadzenia, do Magazynu. Wia
domość w Kantorze na 1 m piotrze, dom 
"W go Bogka, Nr 477, ulica Senatorska. 
___________________  —13240—3—3

Jest do umieszczenia

Chłopczyk 8-mio-letni,
Francuz, do towarzystwa przy porządnej fa
milji. Wiadomość przy ulicy Nalewki Nri, 
obok Straży Ogniowej, na pirterze po pra
wej ręce, codziennie do godziny 12 tej.

—13328 2 — 2

Trzech Czeladzi
BLACHARSKICH*

znajdą zaraz stałe zatrudnienie. Wiadomość 
w składzie lamp A. Stenz, w gmachn Tea
tralnym. — 13476 — 1 — 3

. BUMKA 
wiejska, ze świeżym i zdrowym pokarmem, 
jest przy ulicy Mokotowskiej Nr 21, u Aku
szerką_______________ —13480—1—1

MARKKA
te świeżym i zdrowym pokarmem, przy uli
cy Pańskiej Nr domu 5, u Akuszerki La- 
jiaki. -13422—1—1

Żądanym jest Nauczyciel i 

Języka Francuzkiego, 
znający j<,zyk rossyjski. Wiadomość bliższa: ' 
ulica Długa Nr 21, mieszkania 17.

— 13464—1 - 1

Parisienne
Une damę franęaise parlant trńs joliment 

sa longue dśsira trouvor auprbs d’une fa
milie une chambre et le confort pour la 
conversation, ainsi que des leęcns luis- 
ser son adresse a la redaction du Courrier 
pour E. L. —13319—2—3

uzdatnione do krawiecczyzny i podręczne, 
znajdą stale zajęcie u Elżbiety Ka
weckiej. Ulica Nowolipie Nr 30 nowy, 
mieszkania 34. —13231—3—3

ZBfMY ffilllB ■ 

lat 35, niezmordowany pracownik, nieposzla
kowanej zacności poszukuje miejsca od Ś-go 
Jana roku 1875, na Administratora do du
żych Dóbr, w Królestwie lub też w Guber
niach Zachodnich. Adres bliższego obja
śnienia w Redakcji Kurjera Warszawskiego.

— 13389—2—3

MASZYNY DO SZYCIA RĘKAWICZEK 
Wiedeńskie, najnowszego systemu, z gwarancją, kil- 
koletnią i nauką bezpłatną, po zniżonych cenach po
lecają

Osti*owv«U.i ■ IS !><»■ NUzs*
1—6 13444 — ulica Senatorska Nr 22, naprzeciw kościoła.

DRZEWA, OWOCOWE, KRZEWY i t. p. 
w wyborowych gatunkach 

po cenach nader przystępnych z renomowanego 

ZAKŁADU OGRODNICZEGO
„W I L H E L M S H O F”

(na Szląsku) 
Zamawiać można w Składzie NASION 

J. B. BERLIŃSKIEGO 
przy ulicy Rymarakiej Nr 471a (2 nowy) 

podług Cennika oryginalnego, który na żądanie udziela się gratis.
1 — 3 — 13473 —

SKŁAD WYROBÓW TABACZNYCH
Ktoby sobie życzył dla wspólnej nauki 

przygotowawczej do Szkół umieścić Dziew
czynką lub Chłopczyka, przy zapewnie
niu rodzicielskiej opieki, oraz konwersacji 
w językach: francuzkim i niemieckim, raczy 
zgłosić się na ulicę Nowolipie Nr 8, miesz
kania Nr 2. —13450 — 1 — 1

M8CBMIJY
obznajmieni dokładnie z prowadzeniem ma
chin parowych, potrzebni są na prowincję i 
do Cesarstwa. Kandydaci z dowodami kwa
lifikacji, zgłaszać się mogą do Głównego 
Składu Warszawskiej Fabryki Machin, Na
rzędzi Rolniczych i Odlewów. Ulica Sena
torska, w godzinach przedpołudniowych.

-11940—10-0
Teoretycznie i praktycznie wy

kształcony gospodarz,
Szlązak

lat 37, język niemiecki, polski i ruski posia
dający, w swym fachu iadministracji zdolny, 
w buchalterji, rachunkowości i przemyśle 
gospodarczym biegły poszukuje miejsca za
rządzającego lub administratora, przyjmu
jąc obowiązki te także za wynagrodzeniem 
na tantiemą. Offerty pod lit. F. I. uprasza 
się nadesłać w Redakcji tegoż pisma, tów- 
nież bliższą wiadomość udzielą pp. Hordli- 
czks, ulica Senatorska firma Ig. Hordliczka 
i p. J. Held, kassjer banku dipeontowego.

—13191—3—3
Do pakowania Kawy i Cykorji, w fa

bryce Gustawa Ritter, ulica S-to-Jerska, mogą

KOBIETY
zaraz znaleźć zatrudnienie. —13284—2—2

Jest młoda

u Akuszerki. Ulica Bednarska Nr 2678, no
wy11._____________ —13448 — 1 — 1

Rs. 2,000
i inne kapitały, są do wypożyczenia na hy- 
poteki domów murowanych w Warszawie. 
Wiadomość codziennie powziąść można mię
dzy godziną 4 a 7 po południu, u Wilmana 
Patrona, ulica Twarda Nr 9. —13433—1—3

Do sprzedania

Ogród Fruktowy,
Szparagarnia oraz Plac do budowli od 2 ch 
ulic, na Czystem, blizko kolei Warszawsko- 
Wiedeńskiej. Wiadomość przy ulicy Kró- 
lewsziej, u pozłotnik* Jesionowskiego, w de
mu Nr 11 nowy. 13470 -1—2

Do sprzedania
Zaraz bez pośrednictwa :

Dom drewniany na podmurowaniu Wyso
kiem, z Oficynką, Piwnicami i Ogródkiem 
w stanie dobrym, w cenie 6,000 rs. przyno
szącym dochodu czystego prawie 1 o°!0 w po- 
blizkości Nowego Światu i Krakowskiego 
Przedmieścia. Na gruncie może pozostać >/, 
szacunku. Wiadomość przy ulicy Ordynac
kiej Nr 8, mieszkania Nr 10.

—13378 — 1—3 ’

POD FIRMĄ

Poleca względom Szanownej Publiczności swe wy
roby i Szopfera, znane powszechnie z sumiennej fa
brykacji.

Ulica Senatorska, Kr 20, wprost Kościoła Św, An
toniego. 1—6 — 13359 —

DO G-ŁÓWKEGO SKŁAEU
fCF' KAWIORU© 

MIKOŁAJA ŹYŻYNA,
Przy ulicy Senatorskiej w domu W. Piotrowskiego poi Nr 496.

Nadszedł znowu świeży transport Kawioru świeżego Astrachańskiego mało 
solonego i prasowanego, serwetowego takiegoż, oraz Groszku i Swra zielonego, Blul- 
ionu Wołyńskiego i Śledsi pocztowych, Serdeli marynowanych Kilki zwanych i Mi- 
nogów rygskich.— Mikołaj Żyżyu.—13216—2—3

FABRYKA OBUWIA UfflMTOO.
Ma zaszczyt zawiadomić Szanowną Publiczność, że korzystając z poczynionych wy

nalazków, szczególniej Amerykańskich, zastosowała u siebie najlepsze maszyny 
zmieniła dotychczasowy system obuwia szrubowego aa maszynowy Szyty.

System ostatni, uznany powszechnie za najlepszy, ma tę wyższość nad wszystkiemi 
innemi, że nie pozbawia podeszwy właściwej skórze elastyczności i czyni obuwie mięk- 
kiem i przyjemnem w chodzeniu. Obuwie to jest przytem trwałe, lekkie i nieprzemakal
ne, ceny zaś są bardzo przystępne.

Polecając Szanownej Publiczności nowy ten wyrób, śmiem sądzić, że yazelkim wy
maganiom zadość uczynić potrafię.—Z uszanowaniem Wł. Fabr. L, LUBLIN SKI.

Sprzedał Główna Plac Teatralny ulica Wierzbowa, Nr 743B w Warszawie.
1 e —13360 —

Do Magazynu Towarów Futrzanych

Jest do sprzedania
OGIER RASSO WY 

dobrze ujeżdżony za rs. 160. Widzieć go 
można codziennie w koszarach Ułańskich 
w Łazienkach w czwartym szwadronie u żoł
nierza Uszakowa. —13327—2—8

ZDOIMZU' HANDLOWEGO 
WIJ ■oifflffl l SYHfiMl

w Warszawie Krakow.-Przedni., Nr 412 (nowy 9)
Nadszedł świeży transport rozmaitego rodzaju Futrzanych Towarów jako to: Szub, 

Błamów, Kołnierzy, Boa, Mufek, Karakuł, gotowych szub, szubek, tak męzkichjako też 1 
damskich.

Dla PP. Handlujących Magazyn ten ma towary w partjacb, Magazyn przyjmuje ob- 
stalunki na futrzane rzeczy jak również przerabia noszone. 1 — 6 — 13424 —

Do sprzedania:
Welancik w kształcie Amerykana, fasonu 
najpiękniejszego na jednego lub parę koni. 
Ulica Pawia Nr 5 nowy. —13294—2—3



V

WIELKI SKŁAD
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dającą zdrowe mleko, zechce zgłoś ć się do 
stróża domu Nr 87 nowy, przy ulicy Kró
lewskiej. —13437— 1—1

do sprzedania.
Plac w obrębie miasta Warszawy, położo

ny bezpośrednio przy Kolei Żelaznej War- 
azawsko-Wiedeńskiej, dotzkający jedną stro- . 
ną w długości 530 łokci nowo budującej się 
drogi stacji towarowej tejże kolei,.oraz ma- i 
jący dwa fronty, t. j. od ulicy Żelaznej i ' 
Twardej, a zawierający powierzchni przeszło 1 
36,400 łokci kwadr., bardzo korzystny na ' 
Zakład Fabryczny lub Składy towarów tąż 
drogą sprowadzanych, z powodu możności . 
urządzenia kommunikacji z drogą żelazną i 
pod wagony jest do sprzedania.

Zwraca się uwagę, iż Plac ten jest jedyny < 
co do położenia w Warszawie jako też do i 
tykający Kolei nowourządzającej się pod sta- i 
cję towarową. Wiadomość u Właściciela ’ 
domu przy ulicy Wielkiej Nr 16 nowy w go
dzinach rano do 9 ej lub od 2-ej do 3-ej po I 
południu. —13406- 1—3

dająca jeszcze obficie mleko. Wiadomość:
Aleja Jerozolimska Nr 24, u stangreta An
toniego, —13420—1—3

w dobrym stanie, do sprzedania. Wiado
mość w Koszarach Żaadarmskich, n Felcze
ra Aleksandrowicza. —12538—5—6

Do wydzierżawienia!
Gorzelnia kompletnie urządzona z appara- 

tami w Guberni Suwałkskiej, w miejscowości 
dogodnej i pod korzystnymi warunkami. Do- 
dsje się: sooo korny kartofli, 200 korcy ję
czmienia, żyta w miarę żądania; mięso bez
płatne na młynie dworskim, opał potrzebny 
do fabrykacji słodów i do gor.elni przez 
czas trwania kampanji. W miarę potrzeby 
wołownia. O bliższych warunkach i położe
niu, dowiedzieć się można u S. Mintza, uli
ca Nowowiejska Nr 19 nowy.

-13316—2-3

WAŻNA WIADOMOŚĆ.
Za nizką cenę

są do sprzedania 2 Garnitury Mebli, Biur
ka, Szeslągi, Kozety skórą amerykańską kry
te, oraz przyjmują się Wszelkie Obstalunki 

! Tapicerskie. Ulica Trębacka Nr 5 nowy u 
• Tapicera A Morsztyna. —13209—2—3

’ Summa Rs. 6,000
jest do wypożyczenia od 1 października 1874 
na dom w Warszawie na pierwszy numer 
po towarzystwie, zastrsega się pośrednictwo 
osoby trzeciej, wiadomość przy ulicy Ele 
ktoralnej pod Nr. 795. W restauracyi.

—13075—2—3

ORGUE MELODY KONY Alexandre Dcbain Schiedmayer, Trayser i słynne MELO DY- 
KONY Amerykańskie ,,ESTEY et Comp.“

WYNAJEM INSTRUMENTÓW na bardzo dogodnych warunkach.
UŻYWANE FORTEPIANY w wielkim wyborze i po przystępnych cenach.
1-0 - 13417 -

1'41111.01
w którym pomieszczone były 

wyroby fabryki 
Karola Mintera 

na tegorocznej Wystawie Prze
mysłowo Rolniczej 

Jest do sprzedania.
Wiadomość w kantorze fabryki, ulica 

Smolna Nr 12 1—3 —13432 —

w każdym czasie,
1 Garnitur mebli mahoniowych rypsem 
pąsowym krytych: 1 kanapa, stół, 2 fo 
tele, 12 fotelików mniejszych, zupełnie 
nowjch na urząd w tym roku sprawio 
nych za cenę rs. 250. 2 biurka, 2 łóż
ka, 1 szesląg, 2 fotele safianem kryte, 
3 szafy, umywalnia, wszystko maho
niowe. 1 stół dębowy jadalny składany 
na 24 osob, 12 krzeseł wiedeńskich, 
1 kredens. Lustra, obrazy, porcelana 
zagraniczna i t. p. rzeczy, za cenę u- 
miarkowaną. Ulica Karmelicka Nr 10, 
stróż wskaże. 1—3 —13440 — 

Do sprzedania:
Irabryk srebrny, Szal angielski nowy, za po-

1 łowę ceny kosztu, Sztuczka materji perskiej 
i łokci 20, Pierścień złoty męzki, Wachlarz 
’ ozdobny, kilka par Kolczyków modnych, 
5 Palta jedno ratinowe, jedno aksamitne, oba 

umywane. Ulica Nowy Świat Nr 17 nowy, 
mieszkania Nr 11. —13465—1—3

4 letni,
sprowadzony z Rossji. Leszno Nr 55.

— 13069—5—5
Kto ma do zbycia

Kii HM 

skarogniadych po lat 7, 
rosłych, spokojnych, ujeżdżonych, w parze 
i pojedynce, zdatnych do rozpłodu, do sprze
dania razem lub pojedynczo Ulu a Chłodna 
Nr 17. —13478—1 — 6

PARA KLACZY
skarogniadych, zaprzężnych, oryginalnych 
angielskich i WAŁACH skarogniady, mogą
cy służyć do wierzchu i zaprzęgu, są do 
sprzedania w Hotelu Drezdeńskim. Wiado
mość u Szwajcara. —12821—5 6

Ks.
kaucji gotówką.

Młody człowies posiadający języki polski 
i ruski życzy sobie przyjąć obowiązki Rząd
cy. Kassjera, Buchhaltera lub Kontrolera. 
Nowy Świat Nr 3, mieszkania Nr 6

— 13441—1 — 3

Poleca nadeszłe już trans- 
porta instrumentów zagranicz
nych (osobiście przez Pana Lu
dwika Grossmana wybranych) 
najcelniejszych fabryk.

FORTEPIANY i PIANINA
Bechstein, Bliithner , Boesen- 
dorfer, Carus, Duysen, De- 
bain, Erard Francke, Hag- 
spiel, Hoelling etSpangenberg,

g Hoelzl, Irmler, Kaps. Lipp, Pleyel, Promberger, Roe 
miech, Schwechten, Schreiber Seiler, Schiedmayer, Wane- 

? kel et Temler, Steinway etc. etc.

Z RENOMOWANEJ

Finlandzkiej Fabryki 
płótna zalecam:

Płótno blichowane i nieblichowane.
Drelichy „ „
Płótno us prześcieradła bez szwu. 
Rączniki.
Bieliznę stołowa-
Serwety do kawy i t. p.

F. BIERNATH,
Ulica Senatorska Nr 22, w domu W go Jó
zefa Epstein —12181-6—20

nowy, do sprzedania na parę lub jednego 
konia. Wiadomość u kowala, ulica Mylna 
Nr 3. —13072—2—3

Jest do sprzedania

KLACZ siwa,
po angielskiej klaczy i ruskim ogierze. Ulica 
Bracka Nr 14, wiadomość u stróża Mateu
sza. —13252—3—3 

Nadzór Cmentarza
Ewangelicko - Augsburskiego, 
uprasza Szanownych Interesseutów, aby kwia
ty na przezimowanie, sami do Ogrodników 
oddawać raczyli; kwiaty te bez pokwitowa
nia wydane nie będą. —13401 — 1—3

Do sprzedania

Do sprzedania

lIlHItlllllltllllllllll

W Magazynie A. Schoape, przy u: y 
Miodowej, Nr 9, udzielają się ciągle, i-e 
przerwy

■ Lekcje Kroju
Sukien, Okryć i wszelkiej Garderoby dam
skiej, według nowej wydoskonalonej i pra
ktycznie uzupełnionej metody. Osoby nie- 
umiejące szyć, wyuczone zostają dobrze sfa- 
strzygowsć robotę, która oddana następnie 
do szycia, jeżeli podług fastrygi zostanie 
wykonaną, będzie bardzo dobrze i elegancko 
leżeć, bez najmniejszej poprawki. Kurs trwa 
dwa tygodnie lub lo lekcji. 12603—6—6

W dniu dzisiejszym otwartą została 

PRALNIA BIELIZNY 
pod nazwą „Warszawskiej1* przy ulicy Dłu
giej w domu L. Naimskiego Nr 20 przecho
dnim do Krasińskich ogrodu gdzie wszelka 
bielizna od koronek począwszy do ścierek, 
z domów prywatnych, sklepów restauracji, 
pensjonatów i t. p. przyjmowaną będzie. 
Kantor Pralni od 9 do 6 otwarty. Cenniki 
na zapotrzebowanie Pralnia wydawać będzie.

-13167 — 3- 3

WIS06B0M
prawdziwe Badeńskie kuracyjne, 
na funty i kosze. Biorącym w wię

kszej ilości odstępuje się rabat. Od dziś
codziennie świeże, otrzymuje Skład Fruktów 
i Delikatesów, przy ulicy Senatorskiej Nr 2, 
wprost Dobrycza. J. Strubiszewski- 

— 13025—4 — 6

Browar Piwa Stołowego 
Bawarskiego i Porteru 
MUNTA SZELIGDWSKIEGO 

pr»y Placu ś go Aleksandra i róg 
Brackiej Nr 1274/5

Po paromiesięcznej przerwie, rozpoczął 
swą fabrykację i peleca Piwo Stołowe 
w jasnym kolorze znane ze swej dobroci i 
przez PP. Lekarzy zalecane osobom dla 
wzmocnienia się; poleca również Porter du
beltowy i zwyczajny, oraz Piwo Bawar
skie wyborowe.

Dla dogodności Amatorów Piwa Stołowe
go, takowe oddane zostało w Komis Skła
dom Piwnym, a mianowicie: PP. Sperl ngo- 
wi w Hotelu Europejskim, Kozieradzkiemu 
róg Leszna i Karmelickiej, Jesionowi przy 
ulicy Freta Nr 16 i Krajewskiemu na ulicy 
Bednarskiej w domu Dobroczynności.

— 13290—2—6

po lat 3 w 4 tym roku, przyprowadzono ze 
wń do sprzedania. Są do obejrzenia na No- 
wym-Świecie Nr 87. —12410—6—6

-afi. ogumi
ciemno gniady, rosły, 3 lata mający, z po
wodu spóźnienia się na Wystawę, jest do 
sprzedania. Ulica Pańska Nr 29 nowy.

—13347—2 — 3
Do sprzedania

80 sztuk
rassy poprawnej, zdatnej do chowu, w dob
rach Rokotów, gub. Warszawska, powiat 
Sechaczewski, dwie mile od stacji Ruda Ga 
zowska. —12207—3 3

Jest do sprzedania

Para Pinczerków, 
małych, bardzo ładnych Wiad< m ś* w skle
pie wiktuałów przy ulicy Niecałej Nr 7.

— 18446 — 1 — 1

Trzy młodePinczery 
są do sprzedania, 

przy ulicy Solec Nr 87, stróż miejscowy 
wskaże. —13322—2—2

Garnitur Mebli, 
składający się z kozetki, owóch foteli i sze
ściu napoleonek, kryty zielonym safianem, 
prawie nowy, jest do sprzedania przy ulicy 
Mokotowskiej Nr 5, mieszkania 5—Tamże 
jest do wynajęcia od 1 Października r. b.

MIESZKANIE 
składające się z 4 p ikoi, przedpokoju, ku
chni, z ogródkiem i wszelkiemi wjgooatni.

— ,3368 -2—8

3
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GŁÓWNY SKŁAD WIN I DELIKATESÓW
POD FIRMĄ

SIMON I STECKI
& i. śwaa

przeniesiony z dniem 15 Maja r. b. z ulicy Granicznej na Krakowskie Przedmieście Nr 36, wprost Saskiego Placu
Ma zaszczyt polecić:

Wielki wybór WIN prawdziwych Francuskich Węgierskich, Hiaipąń- 
skich, Szampańskich i wszelkich innych.

Szczególniej zwracamy uwagę Szanownej Publiczności, że posiadamy wielki za- 
Fas czystych i naturalnych Win stołowych, tak Francuzkich czerwonych 

białych, jako też Węgierskich, po kop. 45, 6o, so i wyżej za butelkę.
Knpująeym większą ilość odstępujemy stosowny rabat.
Zakupującym u nas większą ilość win w beczkach lub butelkach, a nie mają

cym u siebie odpowiedniej do przechowywania piwnicy, niezależnie od odstąpienia 
rabatu przedstawiamy jeszcze tę dogodność, że kupione wino będzie mogło 
być przez nas ściągane na butelki, pozostać w naszych piwnicach 
i pod naszym dozorom bezpłatnie, z możnością w każdej chwili wybierania 
takowego częściowe i w miarę potrzeby. Jest to dogodność rzeczywista, bo wino 
potrzebuje ciągłego nadzoru i pielęgnowania, aby nie uległo zepsuciu, a nie każdy 
wszakże ma zdatną i bezpieczną piwnicę do przechowywania win w beczkach lub 
butelkach.

Oprócz tego posiadamy zawsze na składzie, z bezpośrednich za granicą sakupów

CYGARA HAWAŃSKIE
prawdziwe importowane, po cenach umiarkowanych i stałych

Wreszcie znajduje się w Składzie naszym

HERBATA CHIŃSKA
w wyborowych z wysokim aromatem gatunkach i na różne ceny, po rs. 1 kop, 64, 

do rs. 2 i 3 za funt. Biorący od razu 10 funtów otrzymuje 1 funt rabatu 
Filja tego składu egzystuje stale przy ulicy Nowy-Świat pod Nr 13, niedo- 

chodsąc Alei Jerniolimskiej. 3—s — 13007 —

KAWIORU©

Kaukazki Magazyn
HODŻEJNATOWA i Komp.
przy ulicy Królewskiej w domu Nr 1 (daw

niej Bay era).
ma honor zawiadomić Szanowną Publiczność, 
te otrzymał wielki wybór Perskich jedwab
nych materji w najmodniejszych kobrach i 
innych towarów, a także Kaukazkie wy-o- 
by srebrne. Wszystkie te wyżej wymienio
ne towary sprzedają się po cenach bardzo 
umiarkowanych. —12939—3—5

W połowie drogi pomiędzy Nową Aleksaa- 
drją a twierdzą Iwangorodem przy szosie we 
wsi Gołębia są do sprzedania ze szkółki 

Drzewka owocowe 
wyborowych gatunków i różnego wieku.— 
Wiadomość u Piaseckiego ogrodnika w Go
łębiu. ______________ - 13268—2 —3

6—10 — 12767 —

Windy żelazne 1 Lewary różnej wielkości i siły.
Bloki różniczkowe i zwyczajne.
Łańcuchy angielskie próbowane, różnej grubości, Holzszruby, azru- 

by z mutrami, mutry niegwintowane, Szplinty, gwoździe druciane, Pilni
ki, Narzędzia, Grzechotki do wiercenia dziur, Klucze różnego syste* 
mu do machin, Sznejdkluby w najrozmaitszych rozmiarach 1 po bar
dzo niskich cenach.

Tygle grafitowe, francuskie i angielskie do topienia metali, polecają

KRAFT & KUKSZ,
w Warszawie, ul. Miodowa Nr 490/1.

przy ulicy Nowo Senatorskiej, w domu W go Bogka, pod Nr 477a.
Nadeszedł transport KAWIORU świeżego Astrachańskiego tego

rocznego połowu, oraz Groszku i Sera zielonego, Buljonu w różnych ga
tunkach, Gorczycy Sareptskiej, Wizigi do pierogów, Serdeli marynowanych 
w słojach (Kilką zwane), Sardynek, Maślin, Minogów Narwskich, Konfi
tur Kijowskich płynnych i t. p. towarów.

Transports KAWIORU świeżego, mało solonego, co dni i nadchodzić 
będą, z czeta polecam się Szanownej Publiczności.

12197 6 6 S. SZYROŁOW.

Z powodu Wystany wiele osób krótko bawiących w mieście tutejszym, życzy sobie 
mieć jak najprędzej załatwione wszelkie obstalunki, utrzymując zaśMAGAZra imioiww izm
zaopatrzony w doborowe materjały tak krajowe jak i zagraniczne, podejmuję się właśnie 
wszelkie roboty wykonywać w jak najkrótszym czasie podług najświeższych żurnali, tak 
ze swego jak i z powierzonego mi materjału, z czem mam honor polecić się Szanownej 
Publiczności.

Stanisław Białohóbek,
Swięto-Krzyzka, Nr 23, wprost jasnej.

Jest do sprzedania

POWÓZ
poczwórny w porządnym stanie, za cenę 
przystępną. Ulica Długa Nr 22. Wiadomość 
w kantorze wynajmu powozów.—12753—3—4

zaopatrzony jest w znaczny dobór Mebli najświeższych fasonów, dokładnej roboty, po ce
nach umiarkowanych. Także Garnitury rypaem kryte, są do sprzedania.

S 12  — U999 —

Przy rogu ulicy Wareckiej i placu, Nr 16 nowy 
naprzeciw Szpitala Dzieciątka Jtzus,

A OLSTYNSKIERO i S

— 8816 -

W domu Ręczlewskiego na ulicy Chmielne 
pod Nr 42, mieszkania 14, następujące rze 

«y są

Do sprzedania:
Palto aksamitne na Erdredańskim puchu, 
kołnierz sobolowy, czapka aksamitna sobola
mi okładana: 2 materjalne kolorowe suknie, 
weteman grenadinowy, koronki prawdziwe 
czarne, cukiernica karnitowa w brąz opra
wna i dwie sztuki wełniane na suknie. Widzieć 
je można od godziny 5 po obiedzie do 7 każ- 
dodziennie prócz świąt. —12906 —3—s

KAWĘ FIGOWĄ z dobrym zapa 
chem w najmniejszych paczkach, także Kró
lewski Węgierski pieprz Paprika 
i Wiedeńską Cykorję Handel Win i 
Delikatesów Sowińskiego i Schultza róg Dłu
giej i Przejazd sprzedają Engros i Endetail 
po cenach fabrycznych —13063—3—6

Aprobowana przez Departament Medyczny
HENRYKA NESTL’A

Szwajcarska mączka mleczna dla dzieci.
Sztuczny ten pokarm, bardzo już rozpowszechniony, 

jest nader łatwym do strawienia, nie ulega zepsuciu, 
daje się z łatwością przyrządzać, i przez każde niemo
wie chętnie jest spożywany. Szczególniej się zaleca:

1) w braku pokarmu u matek lub mamek;
2i przy odstawianiu dzieci;
3) w podróży z dziećmi.
Pokarm przygotowany ze Szwajcarskiej mączki mle

czną) w zupełności zastępuje mleko matki i jest takj 
dobry jak ono.

Cena jednej puszki blaszanej, zawierającej jeden fhnt 
celny, rs. 1.

Skład główny w Kantorze Agenturowo-Komisowym 
Bernarda Bersohn w Warszawie, ulica Przechodnia 
Nr 6, zkąd wysyłka na prowincję uskutecznianą będzie. 
Dostać również można i wWarszawie: w Aptece Dworu 
Jego Cesarsko-Królewskiej Mości P. Szteynera, Kra
kowskie Przedmieście Nr 81, oraz w Składach mater- 
jałów aptecznych pp. Ludwika Spiessa, F. A. Galie, 
J. Mrozowskiego, J. Wyszomirskiego oraz Modzelew
skiego i S-ka —12868-3—6

I
OfiSEJETY

z płótna rewańtucbcwego, drewniane i kolorowe w wielkim wyborze, oraz Kalnąje 
drewniane do okien, poleca Skład Obić papierowych pod firmą W. Mu szewski, 

dawniej J. RÓŻALSKI,

6—6 — 12001 — ulica Miodowa Nr 492,

PLAC na Skład

■ HENRYKA NESTL’A ?

Szwajcarska t
mączką mleczna

Dla Dzieci

rozmaitych przedmiotów, oparkaniony 
z bramą wjazdową od ulicy jest do wynaję
cia, przy ulicy Ogrodowej (między Białą 
a Żelazną) w domu Nr 834. Wiadomość na 
miejscu w godzinach rannych przed io-tą.

—13196 -2—3

Fabryka Powozów

Leszno Nr 7, Elektoralna Nr 13.
Posiada znaczny zapas Powozów gotowych, 
2 Sanek nowych, poczwórne i podwójne, kil
ka sztuk Powozów używanych, dwa Wolanty 
i parą Bryczek,—przyjmuje obstalunki i re- 
perage.—12673—8—12

MAGAZYN MEBLI
dotychczas egzystujący przy ulicy Miodowej, w domu W-go Górskiego; przeniesio

nym został na ulicę Elektoralną do domu W-go Rappla Nr nowy.

Magazyn rzeczony posiada obecnie wielki zapas rozmaitych Mebli, do
brej roboty i najświeższego fasonu, które sprzedaje po cenach stałych ale nader 
nizkch. Tamże są do zb.cia kilka garniturów, ryPsem kryte, mało używane.



PATENTOWANA FABRYKA LAKIERÓW
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DLA FABRYK CUKRU
LAKIER francuzki do form cukrowych.
ULTRA MARINA niezawierająca części siarkowych.
POKOST do rafinerck (Eisenfirniss).
KIT (Mastix Serbat).

SKŁAD GŁÓWNY
LAKIERÓW ANGIELSKICH

słynnej fabryki w Londynie

Skład G-lówny (Sklep), Miodowa Nr 484a (10).
Połeea lina* wł»«“e wyroby znane z dobroci i towary doborowe zagraniczne 

w które zawsze jest obficie zaopatrzoną, a głównie:
triery patentowane spirytusowe, Lakiery kopalowe czyste i kolorowe. 

Tkuriery angielskie oryginalne do powozów, Lakiery oryg. francuskie. 
Wernikay Politury, Bejtze angielskie kolorowe.
Farby olejne tarte, prędko schnące, we wszystkich kolorach i odcieniach już 

wprost do użycia przygotowane, na wszelkie wyroby.
Farby olejne tarte, prędko-schnące, wyłącznie przygotowane do malowania 

P Zaprawy lakierowe spirytusowe do malowania podłóg, dają podłodze pię
kny połysk i trwałość.

Maaay woakowe do froterowania podłóg i posadzek, w 8miu pięknych kolorach. 
Wosk żółty do froterowania.
Farby suche francnzkie, angielskie, anilinowe, roślinne.
Farby drukarskie oryginalne Hanowerskie, Farby litograficzne.
Tusz litograficzny, Tusz do pieczątek.
Pokosty, Terpentyny, Oliwę do maszyn.
Oleje rożnego rodzaju i użytka, Szkło wodne.
Smarowidło oryginalne belgijskie do wszelkiej osi.
Massa angielska do osi, Massa do smarowania skór.
Szuwaks glicerynowy, Kit olejny do podłóg i szyb.
Atrament czarny i kolorowy, Atrament francuzki i Wieczny do znaczenia 

oielizny.
Lak czerwony i kolorowy do pieczętowania, doskonały własnego wyrobu.
Lak czerwony na sposób angielski, dobre i piękne gatunki.
Lak do zalewania butelek w wielu kolorach.
Płótno olejne Drezdeńskie prawdziwe, gładkie i groszkowe różnej szerokości. 
Toalety (pudełka) ozdobne, z kompletem farb dla artystów malarzy. 
Pędzelki Ljońskie, kałankowe, borsukowe, kozie, okrągłe i płaskie.
Pędzle szczecinowe okrągłe i płaskie, do farb i lakierów i wszystkie insze roz

liczne gatunki pędzli wyborowe, w wielkiem zapasie, oraz wiele Materjałów rysun
kowych tak dla artystów, jskoteż do ogólnego użytku dla malarzy.

Farbki do prania bielizny, w pięknych gatunkach, Indygo—Carmi u w prosz
ku Indygo — Carmin w tabliczkach używane do prania najpiękniejszej bieli
zny i koronek.

Ultramarina w proszku i w gałkach.
Krochmal holenderski prawdziwy pszenny.
Głana do bielizny (Stórkeglanz), używa się przy krochmaleniu i nadaje połysku 

bieliznie.
Bronzy w prozzku.
Proszek do czyszczenia metali (brylantyna).
Proszek karbolowy do odświeżania powietrza.
Proszek Perski na robactwo, Papier francuzki do trucia much Daubiaa. 
Papier francuzki „Codexa" na odciski.
Olejek sosnowy na reumatyzm, Mydło dziechciowe na wyrzuty skórne.
Filtry angielskie (wazony), do klarowania iiętnej wody.
Wodę Brónnersn najlepszą do wywabiania plam.
Wodę Kolcńska oryginalną „Johan Maria Farina." 
Wodę Wiedeńska „Wiener Kajser Wasser.*' 
Wodę kolońskę własnego wyrobu i Millefleurs.
Ocet aromatyczny, Kadzidła, Trociczki.
Papier balsamiczny do kadzenia.

Sprzedaż wyłączna ĆWIEKÓW amerykańskich 
prawdziwych (Sztyftów) drewnianych do obuwia.

Ceny Małe

J. A. KBAOSSE. 

założona w roku 1840 i nagrodzona na Wystawach medalami, 

ulica Bonifraterska Nr 2163 (nowy 7).

Fabryka i Magazyn Mebli 

F. OSTASZEWSKIEGO, 
egzystujący od lat kilkunastu przy ulicy Nowy-Świat _

pod Nr 52 nowym, przeniesione zostały naprzeciwko ffiMSHfegk 
pod Nr 41 nowy jak dawniej tak i teraz starać się bę- 
dzie właściciel zadosyć uczynić wszelkiem wymaganiom SSL "WTg,.

JW. i WW. Panom i zasłużyć na dalsze ich zaufanie; nadmienia przytem, że Magazyn 
swój znacznie powiększył i zaopatrzył w. najnowsze fasony Mebli potrzebnych do zupeł
nego umeblowania Salonów i buduarów i takowe sprzedaje po cenach najprzystępniej- 
łyeh.— Tamże dostać można Mebli giętych, po cenach fabrycznych. 4-7 — 12992 —

Ważna Wiadomość!
Znaczny transport

ANGIELSKIEJ TEKTURY ASFALTOWEJ
do krycia dachów, oraz

LAKU ASFALTOWEGO
do smarowania tychże, nadszedł do Składu 
Przedsiębiorcy robót asfaltowych, które sprze
daje po cenach jak najumiarkowańszych. 
Tamże przyjmują się obstalunki na wykona
nie wszelkich robót tego rodzaju.

M Rothmfihl i Syn
Ulica Elektoralna Nr 7*7 (nowy 26) 

— 13317 -2 — 12

Wyprzedaż Win |
i c

Porteru angielskiego 1 
po cenie kosatu W

w Handlu S. Krulikicwicz r
i Senatorska Nr 20.

5 12 ;:i — 13091 —

WYPRZEDAŻ
SZTYWTÓW DREWNIANYCH 

dla Fabrykantów Obuwia, 
sprzedają się workami pojedyńczemi 

50 proc, niżej ceny kosztu, 
przy ulicy Franciszkańskiej Nr 18, w spich
rzu, od godz. 9 rano do 5 po południu.

—12785—4—6

Potrzebnym jest

KAPITAŁ
od 25 do 35 tysięcy rs, w jedną z najpię
kniejszych nieruchomości w Warszawie, na 
mały procent nadto żądanym jest mały ka
pitał na 1 numer hypoteki. Wiadomość 
Krakowskie-Przedmieście Nr 67 nowy, 2 gie 
piętro od frontu, ze schodów na lewo, od 9 
do 10 rano i od 3 do 5 po południu.

—12566—3—8

Masło Litewskie Sery i
B U L J O N

dawniej sprzedawane przy ulicy Długiej 
Nr 21, obecnie ulica Warecka Nr 5 mieszka
nia 1. Pod tym numerem od kwartału dwa po
koje lub jeden z meblami i usługą do wy- 
najęcia. —1315»—a—3

Jest do sprzedania

Szal Turecki
bardzo piękny, taksowany przez 
Gersona w Berlinie do sklepu na 800 
tal. kosztował 1,000 tal. Widzieć go mo
żna każdego dnia, w godzinach od 11 
do 2 popołudniu, na Nowym-Swiecie, 
Nr 39, w dziedzińcu w oficynie po lewej 
stronie, stróż Jan wskaże.

— 13211 3 — 3

Za Rar. 4-5, jest do sprzedania 

DUBELTÓWKA, 
fabryki Paryzkiej (Le Page) bardzo mało 
używana, wraz z torną myśliwską. Wiado
mość w fabryce fortepianów, Plac Krasiński 
Nr 549. -13370-2 3

Za pół ceny!!!
Jest do sprzedania SUKNIA czarna je
dwabna, zupełnie nowa, bardzo mało uży
wana. Widzieć takową można pomiędzy go
dziną 11 a 4 po południu, przy ulicy Ale- 
ksandrja Nr 14 domu, mieszkania 12.

— 13250—3—3
Nowo otworzony

Skład Pierzy i Puchu 
w różnych gatunkach, pod firmą 

B. WERK6TELL, 
które sprzedaje się po cenach najumiarko 
wańszych. Stare Miasto Nr 51, nowy 38, 
w domu W-go Holca. —12719—4—12 

Pod Nrem 1665 (nowy 5), na 
placu Świętego Aleksandra, róg 
Wspólnej, jest do sprzedania

siwy, pięcioletni, rosły, zaprzężny, piękny, 
oraz Bryczki na resorach, mniejsze i wię
ksze, nowe i umywane, Wóz platforma do 
przewożenia rzeczy większych rozmiarów. 
Wiadomość n Rządcy. —12944—3—3

Skład Cygar
HAWAŃSKICH
HHi W. 

Rymarska Nr 5.
Ma honor donieść Szanownej Publiczno

ści, że zaopatrzony jest w wyroby ta- 
baczne z naj celnie jazy ch fabryk kra-* 
jowyeh i Ruaakich. Oczekiwane Cy
gara fabryki G Kraft w Petersbur
gu nadeszły.—PP. Handlującym od
stępuję się Rabat.—11324—6—6 

■Z powodu wyjazdu jest do sprzedania
■ Galerja olejnych Obrazów oraz I
■ Garshur Mebli mahoń owych wło- ■ 

13 sem wyściełanych, prawie zupełnie no- ■ 
B wych, świeżego fasonu, urzędowej ro- B
■ boty, również i Lustra duże, Konsole B 
I i Stoliki do kart mahoniowe, gardero- B 
B ba damska. Wiadomość przy rogu ulic B
■ Mostowej i Nowowiejskiej Nr domu no- B
■ wy 24, na 1-eai piętrze drzwi przy sa- ■
p mym oknie. —13336— 2—4

Wielki dobór

PARASOLI
męzkich i damskich, w najrozmaitszych ga
tunkach przygotowała Fabryka A. Wojny, 
w dziedzińcu domu Rezlera Nr 451. 
____________________-11332—6-10

Jest do sprzedania
POWÓZ 

mocno zbudowany, w cebrym stanie, przy 
ulicy Mylnej Nr 2480/5, za cenę bardzo 
przystępną. Wiadomość u stróża. 
____________________—13189 3—3

POWÓZ 
Kareto-Kocz, 

z walizami, w zupełnie dobrym stanie, do 
sprzedania przy ulicy Elektoralnej, u fabry
kanta powozów Stopczyks. —12655—5—6

W zakładzie Stolarskim 
przy ulicy Zórawiej, 5ty dom 
od placu Ś-go Aleksandra 

Jfj/L pod Nrem 10, są do sprze
dania różne MEBLE najświeższych faso
nów, Garnitury mahoniowe, orzechowe, wysła
ne i pokryte rypsem wełnianym. Są także 
Szeslągi, Kozety, Fotele, Napoleonki, Toa
lety, Klęczniki, Łóżka, Biurka, Szafy, Komo
dy, Kredensy, Stoły obiadowe, Stoliki do 
kart, Umywalnie marmurowe i inne po cenie 
umiarkowanej.

Adam Łewanowies. 
____________________ —12599—4—6 

Nowo założony Magazyn 
MEBLI

przy ulicy Miodowej i Senatorskiej w pałacu 
W. Grabowskich Nr 495 (3 nowy) zaopatrzo
nym zoetał w znaczny wybór doborowych 
i najnowszych fasonów Mebli Warszawskich 
i zagranicznych, także różne Meble uiy. 
wane w debrym stanie, garnitury w róż
nych kolorach wysłane, rypsem wełnianym, 
jedwabnym, aksamitem po cenach nader u- 
miarkowanych, kontentnjąc się małym zy
skiem, aby magazyn mój ^jednał sobie ogól
ne uznanie, polecam się szanownej Publicz
ności, prosząc o łaskawą pamięć.—W. S. 
____________________ —13267 - 2 — 6

— Z powodu wyjazdu są do sprze
dania za cenę przystępną MEBLE 
oraz inne różne sprzęty, przy ulicy Nowy. 
Świat w domu b. Zamojskiego, wprost Ko
pernika, mieszkania Nr 4, przed sklepem 
Herbaty Krupeckiego. Widzieć można każ- 
od godziny 9 do 12 z rana i od 3 do 6 tej 
po południu._____  —13208—3—3

Jest do sprzedania

FORTEPIAN
o 7 oktawach, Wiedeński, bardzo mało uży. 
wany, za cenę umiarkowaną. Aleja Jero
zolimska Nr 17 nowy, mieszkania 6.
__ _____________ —18249—3—3

6 pół Fotelików 
kryte całe szargrynowym safianem, są do 
zbycia w zakładzie Tapicerskim 8. Wrot- 
nowskiego, przy ulicy Czystej Nr 415 (15), 
Pałac hrabiego Stanisława Potockiego.

— 13223—3—3
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PAPIEROSY AROMATYCZNE

Z FABRYKI

K. TEOFILIDY.
Bebe cieniutkie, pe kop. 50 za 100 sztuk. I 
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Pierwsze z tych Papierosów pomimo swej 
taniości, równać się mogą z najdroższetni, 
dotąd znanemi, co zaś do następnych, Fa- 
bryaa bez przesady zaręcza, że nic podob
nego Szanownej Publiczności jeszcze się nie 
zdarzyło palić.

Papierosy Buduarowe dość mocne, są je
dnak w paleniu tak łagodne, że i Damy 
z przyjemnością będą je paliły.

— 12195 —7—0

pEakład
Fryzjersko - Perukarski 

Jana Kalinowskiego, 
Ulica Marszałkowska Nr 61.

Poleca się z wszelkiemi wyrobami fryzjer- 
skieni w wielkim wyborze, posiada znaczny 
zapas włosów w różnych kolorach, przyjmu
ję zamówienia na wszelkie wyroby tak z wło
sów własnych, jak i z dostarczonych sobie 
i wykonywa takowe ze specjalną znajomością 
sztuki fryzjerskiej. Uskutecznia czesanie 
Dam tak w Zakładzie jak również przyjmu
je zamówienia, słowem może czynić zadosyć 
wymaganiom Szanownej Publiczności, przy 
cenach umiarkowanych. —12919—4—6

Wełniane Towary 
da damskie suknie, z głównych Rossyj- 
skich Fabryk od 30 kop.—MUŚLIN od 
16 kop.— MELA od 12 kop., oraz BA- 
REŹE, FLANELE, BARCHANY, KRE- 

TON na meble, PERKALIKI etc. 
otrzymał w tych dniach 

St. Petersburski Magazyn 
wyrobów Chemicznego 

Laboratorjum.
Nowy-Świat i róg Ś to Krzyzkiej. 

Tamże nadszedł znaczny transport najtań
szych w Warszawie Ruskich

— 12549—4—6

Nadszedł świeży transport
CEMENTU

DO SKŁADU

Jana Grabowskiego, 
przy ulicy Miodowej Nr 495, dalsze tran
sports ciągle nadsyłane będą.—4512—19—2®

— Z powodu wyjazdu są do sprzedania 
w każdym czasie za bardzo przystępną ce
nę ł ufet. aaefy i różne sprzęty służą
ce do Sklepiku wiktuałów, przy ulicy 
Czerniakowskiej Nr 3061, nowy 21. Wiado
mość na miejscu, tamże jest do zbycia biur- 
w dobrym stanie. —13202—3 -3 

“zakład stolarski"
F. LIBUDA,

przy ulicy Śliskiej pod Nrena 1.
Skład gotowych mebli od lat wielu przy 

ulicy Marszałkowskiej egzystujący, wprost 
fabryki tabacmej La Ferma, pod Nr 41, 
przeniesionym został pod Nr 1 nowy, przy 
ulicy Śliskiej i jak dawniej tak i obecnie 
zaopatrzony został w różne meble, jako to: 
dwa garnitury, jeden zwyczajny mahoniowy 
szabowany, drugi francuzki mahoniowy, wy
słane i pokryte; łóżka orzechowe i na kolor, 
szafy, komody, toalety, biurka; umywalki, 
stoły obiadowe, krzesła wyplatane, szeszlągi 
skórą kryte, oraz przyjmują się wszelkie 
obstalunki wyrobów stolarskich, po najprzy
stępniejszej cenie. —12198—6—6

Są do sprzedania za cenę przystępną:

GARNITUR MEBLI

i Z przyczyny wyjazdu, jest do sprzedania zaraz

palisandrowy, o siedmiu oktawach, z bla
tem metalowym, czterema szprejcami, bar
dzo ozdobny, wystawowy, z głosem silnym, 
przy ulicy Leszno Nr 57 nowy, wiadomość 
u stróża —13477—1—3

Jest do sprzedania z renomowanej fabryki 
Krala i Seidlera

FORTEPIAN
palisandrowy, prawie nowy, p 7-min okta
wach, drugi mahoniowy do wynajęcia, za 
przystępną cenę obydwa. Wiadomość w pa
łacu Grabowskich, ulica Miodowa Nr 3, stróż 
wskaże. —13419—1—2

Jest do sprzedania

mahoniowy, o 8-miu oktawach, z całym bla
tem i 4 ma szprejcami. Ulica Elektoralna 
Nr 17, w 2 m podwórzu na dole.

— 13430 — 1 1

Od 1-go Października r. b. są do wynajęcia

przy ulicy Nowy Świat w Domu pod Nr 12 
1285, l-sze piętro w oficynie, 2 pokoje, Al
kowa, Kuchnia i Komórka na drzewo.

3 Pokoje, Przedpokój, Kuchnia, Alkowa, 
Spiżarka, Wygódka, Komórka i Góra wspólna.

Parter:
2 Pokoje, Kuchnia, Alkowa i Komórka.
2 Pokoje, Przedpokój, Alkowa Kuchnia, 

Komórka i Góra wspólna. Wiadomość na 
miejseu u Rządcy. —13391 1—1

Ulica Królewska (Tivoli), wprost bramy 
kratowej, na 2 gim piętrze, gdzie szklanne 
drzwi Nr 37, jest od Ś go Michała •

IF ® 1H
do wynajęcia z osobnem wejściem, tamże są 
do sprzedania Kapelusze, Kwiaty, Wstążki, 
Pióra, Kokai ly, za nizkąeenę, te rzeczy nowe.

— 13465—1—3

Z przyczyny wyjazdu jest do odstąpienia 
od 1-go Października r. b., na bardzo przy
stępnych warunkach

MIESZKANIE
złożone z s-ch pokojów, przedpokoju, kuch
ni, na 1-em piętrze od frontu, Aleja Jero
zolimska Nr 17. Wiadomość na dole, miesz
kania Nr 2, u pani Korytowskiej.

-13462—1-1

Potrzebnym jest

MIESZKANIE
przy jednej z główniejszych ulic miasta, 
z 4 lub 5 pokojów złożone i kuchni, 1 dwo
ma wchodami. Majacy takowe do wynaję
cia, raczą wiadomość nadesłać przy ulicy 
Nowolipie, pod Nr 15, mieszkania 10.

13467—1—3
Przy ulicy Królewskiej, w domu pod N. 5, 

mieszkania 6, jest do wynajęcia w każdym 
ezasie, miesięcznie,

Dwa Pokoje 
umeblowane, oddzielnie lub razem, z usługą 
i samowarem, a na żądanie i ze stołem.

13447—1—1

Potrzebne jest

MIESZKANIE 
składające się z 3-ch pokoi i kuchni, w o 
kolicacb Placu Ś go Aleksandra. O nade
słanie adresu uprasza się na ulicę Zórawią 
Nr 9, mieszkania 8. —13362—2—3

Do wynajęcia

Sala obszerna i 3 pokoje, 
z kuchnią i garderobą, na 1 m piętrze; lokal 
ten może być rozdzielony na dwa oddzielne, 
gdyż są dwa wejścia. SKLEP z Miesz
kaniem, naprzeciw cyrkułu 5 i 6, na han
del korzenny, skład wędlin lub mydlarnię. 
z piwnicami do tego potrzebnemi. Nowolipki 
Nr 7, za ogrodem gimnazjalnym, róg Karme
licki^_______________ —13410—2—8

POTRZEBNE
dębowych, rypsem krytych, złożony ze stołu, 
kanapy, dwóch fotelów, dwunastu'krzeseł i 
podnóżka, oraz Stół z klapami, Umy
walka, Gzymsy do firanek, Samo
war i naczynia stołowe. Ulica Złota 
Nr 10, mieszkania 17. —12842—3—3

jest zaraz lub od Nowego Roku mieszkanie 
z 5 lub 6 pokoi z przedpokojem i kuchnią, 
może być i stajnia z wozownią, przy ulicy 
Śto Jerskiej, Długiej lub Przejazd Uprasza 
się o udzielenie wiadomości na ulicę Inflant- 
ską Nr 14 w Aptece. - 13452—1—3

W Drusarni Kuriera W&rscawskhjgo, Plac Teatralny, Nr 473c (5 nowy) —

1
przy familji, jest do wynajęcia w każdym 
czasie dla osoby pojedynczej wraz ze sto
łem. Wiadomość: ulica Graniczna Nr 7 no
wy, 14 mieszkania, na 3-m piętrze.

— 12092—9—0
LOKAL do wynajęcia zaraz lub od 

Ś-go Michała, pięć pokoi dużych, salon 
o trzech oknach z balkonem od ulicy, no
wo wytapetowane z meblami i bez z przed
pokojem, kuchnią spiżarnią, górą i piwni
cą, trzy wejścia. Blizko Nowego-Swiatu 
i kościoła Ś-go Aleksandra. Wiadomość na 
miejscu Nr 1 na rogu Brackiej i Nowo
grodzkiej. — 13160—3—3

Jest do wynajęcia
3 pokoje z kuchnią, drwalnią, piwnicą i gó
rą wspólną na i-em piętrze z widokiem na 
ogrody zupełnie suche i ciepłe, od Ś-go 
Michała r b. przy rogu ulic Topiel i Lesz
czyńskiej u stóp Oboźnej Nr 282ia nowy 14. 
Cena rs. 200. —13152—3 3

Jest do wynajęcia od 1-go Października r. , 
b. w blizkości Kolei Warszawsko-Wiedeńs. *

JEDEN POKÓJ
z przedpokojem i Kuchnią na 1 em piętrze, i

Tamże do sprzedania Para Chomon 
tów angielskich i Para Szoró<v, używa
nych lecz w dobrym stanie. Wiadomość uli
ca Marszałkowska Nr 25 u Stróża.

—13220 — 2—3 i
Potrzebne jest od 1-go Października r. b., •

3 lub 4 Pokoje
z kuchnią i przedpokojem, na dole lub 1-em . 
piętrze, z ogrókiem, w części miasta żalu- j 
dnionej średnią i zamożniejszą klassą ludno- : 
ści. Adresa nadesłać proszę na ulicę Pię- ’ 
kną pod Nr 8, do mieszkania p. Jeziorkow- 1 
skiej. —13325—2—3

Są od 1-go Października 3 pokoje, 2 lub 1, 
od frontu, z oddzielnym wchodem, z mebla
mi i usługą. Nowy-Świat Nr 38, mieszka
nia 4. —13490 -1-1

!!! Jeden Pokój!!!
na dole, o 2 eh oknach, z meblami lub bez, 
jest do wynajęcia od Ś go Michała r. b., dla 
Osoby płci żeńskiej, na ulicy Białej, w do
mu Nr 1 nowy, mieszkania Nr 1.

-13281—2-3

MIESZKANIE
zaraz do wynajęcia, z kompletnem umeblo
waniem, składające się z 8 ch pokei z przed-

> pokojem, na 1-m piętrze od frontu, ulica 
i Elektoralna Nr 47, mieszkania 19.
I —13801—S—3

Z powodu okoliczności jest 

MIESZKANIE 
do wynajęcia, składające się z dwóch pokoi 
i kuchni, kompletnie odświeżone na 2 giem 

: piętrze od 1-go Października, Szeroki-Dunaj 
; Nr 142/3. Wiadomość u Rządcy.

— 13331—2—3

i składający się z 4 pokoi przedpokoju, ku- 
! chni, piwnicy i góry, na 2-m piętrze, jest do 

wynajęcia od Ś-go Michała za rs. 270 rocz
nie, przy ulicy Ogrodowej Nr 23 nowy. Wia- 

i domość tamże u Rządcy domu.
— 13357—3—3

i W nowo odrestaurowanym domu przy uli- 
, cy Twardej Nr 36, są różne pomniejsze

LOKALE
' w każdym czasie i od Ś-go Michała do wy

najęcia. Tamże od Nowego Roku SKLEP 
z pakamerą i mieszkaniem frontowem, za

i 250 rs. rocznie. —12403—7—12

| MIESZKANIE
t umeblowane na 1-m piętrze, złożone z 8 po- 

koi, kuchni i piwnicy, oraz stajni z wozo-
< wnią, z powodu wyjazdu jest do odnajęcia 
. każdego czasu, aż po dzień I Maja r. p.

Aleja Ujazdowska Nr 19, mieszkania 1. 
j -11713-9—12|-------------------------------------------------------
■ Z powodu zmiany interesu, jest do odstąpienia

! 8 K11 ?
na Nowym-Swiecie, kompletnie urządzony, 
ślicznie dobranym towarem i dobrze procen
tujący szczegółowo. Wiadomość w Składzie 
Papieru i Galanterji B. Bolcewicza, Nowy- 

I Świat Nr 41. —12631—3—3

nimuNi m pogkws 
umeblowane, z usługą, do wynajęcia od 25 
Września b. r., Niecała Nr 7, l-sze piętro.

— 13275—2—2

Zbywa się!!! -jgą
Sklep

z wyrobami Tabacznemi, Perfumami, Ma- 
terjałami Piśmiennemi, zapałkami i t. p., po
wodzenie dobre. Przyczyny i warunki zby
cia na miejscu, Leszno Nr 10, wprost Prok. 
Król. Polak. Tamże życzącym udzielić moż
na wiadomość o zbyciu Poczthalterji.

— 13)59 3-3

iz z mieszkaniem, do wynajęcia 
przy ulicy Senatorskiej Nr 20
4 — 12 — 13095 —

SKLEP 
Wiktuałów, 

przy ulicy Alcksandrja Nr 10, do odstąpie
nia z powodu innych obowiązków. Wiado
mość na miejscu. —13421—1 —3 acsnmuunzaaauaancsmBaaamsBaMaMBBmasBaa

JR-uWi 225S 
odbierze oddawca czerwonej walizy skó
rzanej, zagubionej w dniu 17 b. m. na dwor
cu kolei Bydgosko-Warszawskiej lub na 
przestrzeni kolei od Kutna do Warszawy. 
Zgłosić się proszę do domu na Placu S go 
Aleksandra Nr 5 w Warszawie, w nowej ofi
cynie Nr 10 mieszkania.—Gabryelaki. 
____________________ —13350—2—2 

Nagrody Rs. 3.
Dnia 23 b. m., zginęła B8OSZKA zla

ta, w kształcie sręzła bez szpilki. Łaska
wy znalazca raczy oddać na ulicę Marszał
kowską Nr 7i, do pp. Grabowskich. Upra
sza się pp. Jubilerów o zwrócenie uwagi na 
powyższy przedmiot. -13486-1 -3

Nagrody Rs. 5.
W dniu wczorajszym o godzinie 10 ej wie

czór na Kolei Wiedeńskiej zostawiono pu
dełko w którym znajdowały się Rękawiczki. 
Podwiązki, Prześcieradła i iune przedmiota. 
Łaskawy znalazca raczy odnieść do Fabry
ki Rękawicnek Jana Jarmuszkiewicza. Ulica 
Krakowskie Przedmieście Nr 370.
_____________________—18426—1 —1 

„Sowita Nagroda**
W tych dniach przechodząc ulicą Mosto

wą, zgubiono damską Rotundę czarną, ko
ronkową, czasowo wypożyczoną Poszkodo
wana uprasza sumiennego Znalazcę o zwrot 
takowej lub wiadomość na ul cę Nowomiej- 
ską (Gołębią), do domu Nr 18 nowy, gdzie 
Gdańska Piwnica l-sze piętro, mieszkania 
Nr 22, do P. Dąbrowskiej 13439—1—3 

We Środę wieczorem, w przejeździe z uli
cy Brackiej do tiotelu Saskiego, zostawiono 
w dorożce PALTO letnie dziecinne. Upra
sza się o zwrót takowego za nagrodą jedne
go rubla, do mieszkania Nalepińskiego w do
mu przy ulicy Złotej Nr 6 nowy. 
_________________ —13461 -1 — 1

Pozostawione w wagonie drogi żelaznej ,
Laskę i Parasol, 

odebrać nożna po udowodnieniu własnoścL 
przy ulicy Krakowskie- Przedmieście pod 
Nrem 111, mieszkania 3, pomiędzy godziną 
8 i 10 rano, za zwrotem kosztów ogłoszenia. 

— 13434 — 1—1 

Nagrody rs. 57
Około 15-go Sierpnia r. b., skradzioną zo 

stała SUCZKA z rodzaju angielskich 
charcików, maści kawowej z białą odmianą 
na piersiach, wabiąca się „Zampa.“ Ktoby 
dał wiadomość pod Nr 5-ty nowy przy ulicy 
Wielkiej, do mieszkania Właściciela domu,' 
o wspomnionej suczce, otrzyma przyrzeeso- 
ną nagrodę. —13299—2—3
Onegdaj wieczorem na ulicy Oboźnej zginął

z rassy wyżłów, biały w czarne łaty, łeb 
czarny z gwiazdką. Łaskawy znalazca ra
czy odprowadzić na ulicę Oboźną Nr i, za 
nagrodą. Nieprawy znalazca do odpowie
dzialności sądowej pociągniętym będzie.

- 13451 — 1 — 1
Dnia 24 b. m. z domu pod Nr 35 na Nowym 

Świecie, wybiegł i zabłąkał się

z gatunku pinczerów maści żółto bladej, 
z obróżką czerwoną z grzechotkami. Kto go 
odprowadzi lub o nim da znać do Rządcy 
powyższego domu, dostanie nagrody rs. 5.

-13366—2 -2
Ułjwyywc.,


